
 
 

 
FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA 

FONBUENAVENTURA 
                                                                                       NIT: 803 053 105 – 3 Dirección: Calle 6ta # 4 – 14 

Centro Comercial Galerías Central Plaza oficina 608 

 

FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE 
BUENAVENTURA FONBUENAVENTURA  

INFORME FINAL DE EVALUACIÓN DE LAS PROPUESTAS RECIBIDAS 
 

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUECONSULTORIA-003-2025 
 
OBJETO DE LA CONTRATACIÓN: " REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA 
CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA 
RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA”. 

PRESUPUESTO OFICIAL: El presupuesto oficial establecido, para el presente proceso 
de selección, incluido impuestos, tasas, contribuciones de carácter nacional y/o distritos 
legales, costos directos e indirectos, es hasta la suma de MIL NOVECIENTOS 
OCHENTA Y TRES MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS 
SESENTA Y DOS PESOS MCTE. ($ 1.983.293.662), incluido IVA. 
 
Dentro del término señalado en los términos y condiciones de contratación, en las oficinas 
de FonBuenaventura, se reunió el Comité Evaluador del proceso de Convocatoria Abierta 
No. FONBUE-CONSULTORIA-003-2025, integrado por: 
 

NOMBRE COMPONENTE FIRMA 

ANA MARIA GONZALEZ ARBOLEDA 
Contratista FonBuenaventura COMPONENTE JURÍDICO  

CARLOS ANDRES MONROY RODRIGUEZ 
Contratista UNGRD COMPONENTE JURÍDICO 

 

VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA 
Contratista FonBuenaventura COMPONENTE TÉCNICO 

 

ROLANDO DAVID ACUÑA PÁEZ  
Contratista UNGRD COMPONENTE TÉCNICO 

 

NINI JOHANNA DIAZ ASPRILLA  
Contratista FonBuenaventura COMPONENTE FINANCIERO 

 

 

Con el propósito de adelantar la evaluación de las propuestas presentadas en el proceso 
de Convocatoria Abierta No. FONBUE-CONSULTORIA-003-2025. 
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                                                                                       NIT: 803 053 105 – 3 Dirección: Calle 6ta # 4 – 14 

Centro Comercial Galerías Central Plaza oficina 608 

 

FECHAS DEL PROCESO: 
 

Fecha de publicación aviso de convocatoria y TCC: 23 de abril de 2025 
Fecha de cierre del proceso: 09 de mayo de 2025 a las 6:00 pm 
 

ANTECEDENTES 
 

1. Que el día 23 de abril de 2025 se publicó en el micrositio WEB de FONBUENAVENTURA 
la Convocatoria Abierta No. FONBUE-CONSULTORÍA-003-2025. 
 
2. Que el Plazo para presentar propuestas del proceso en mención fue hasta el día 09 de 
mayo de 2025 hasta las 6:00 pm. 
 
3. Que se presentaron las siguientes propuestas, de conformidad a los correos recibidos: 
 

PROPUESTAS PRESENTADAS 
 

 
 

4. Que el día 16 de mayo de 2025 se publicó el informe de evaluación preliminar, donde 
se realizó la verificación del capítulo 3 de los términos y condiciones de contratación, 
requisitos habilitantes.  
 
5. Que dicha verificación arrojo los siguientes resultados: 
 

PROPONENTE REQUISITOS HABILITANTES CONCEPTO 

CONSORCIO ARQUITECTURA Y 
ESPACIO URBANO 

CAPACIDAD JURIDICA NO CUMPLE 

CAPACIDAD TECNICA NO CUMPLE 

CAPACIDAD FINANCIERA NO CUMPLE 

CONSORCIO DISEÑANDO 
BUENAVENTURA  

CAPACIDAD JURIDICA NO CUMPLE 

CAPACIDAD TECNICA NO CUMPLE 

No. NOMBRE O RAZON SOCIAL TIPO DE PROPONENTE FECHA DE ENTREGA HORA DE ENTREGA

1
CONSORCIO 

ARQUITECTURA Y ESPACIO 
URBANO

PERSONA JURIDICA
09 DE MAYO DE 

2025
13:39 PM

2
CONSORCIO DISEÑANDO 

BUENAVENTURA
PERSONA JURIDICA

09 DE MAYO DE 
2025

15:52 PM

3
CONSORCIO PLACAS 

FONBUENAVENTURA 2025
PERSONA JURIDICA

09 DE MAYO DE 
2025

17:26 PM 

4
UNIÓN TEMPORAL 
DISEÑOS PLACAS 
POLIDEPORTIVOS

PERSONA JURIDICA
09 DE MAYO DE 

2025
17:40 PM

PROPUESTAS PRESENTADAS
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CAPACIDAD FINANCIERA NO CUMPLE 

CONSORCIO PLACAS 
FONBUENAVENTURA 2025 

CAPACIDAD JURIDICA NO CUMPLE 

CAPACIDAD TECNICA NO CUMPLE 

CAPACIDAD FINANCIERA NO CUMPLE 

UNION TEMPORAL DISEÑOS 
PLACAS POLIDEPORTIVOS 

CAPACIDAD JURIDICA NO CUMPLE 

CAPACIDAD TECNICA NO CUMPLE 

CAPACIDAD FINANCIERA NO CUMPLE 

 
6. Que a los oferentes se les concedió un término de tres (3) días hábiles, para que 
presentaran las subsanaciones de la información aportada, de conformidad al manual de 
contratación de FonBuenaventura. 
 
7. Durante el término concedido, los oferentes CONSORCIO ARQUITECTURA Y 
ESPACIO URBANO, CONSORCIO DISEÑANDO BUENAVENTURA Y UNION 
TEMPORAL DISEÑOS PLACAS POLIDEPORTIVOS presentaron sus respectivas 
subsanaciones, y CONSORCIO PLACAS FONBUENAVENTURA 2025, NO SUBSANO.  
 
8. Que la verificación de las subsanaciones, arrojo los siguientes resultados finales: 
 

PROPONENTE REQUISITOS HABILITANTES CONCEPTO 

CONSORCIO ARQUITECTURA Y 
ESPACIO URBANO  

CAPACIDAD JURIDICA NO CUMPLE 

NO HABILITADA CAPACIDAD TECNICA NO CUMPLE 

CAPACIDAD FINANCIERA NO CUMPLE 

CONSORCIO DISEÑANDO 
BUENAVENTURA  

CAPACIDAD JURIDICA CUMPLE 

HABILITADA CAPACIDAD TECNICA CUMPLE 

CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE 

CONSORCIO PLACAS 
FONBUENAVENTURA 2025 

CAPACIDAD JURIDICA NO CUMPLE NO HABILITADA 

CAPACIDAD TECNICA NO CUMPLE 

CAPACIDAD FINANCIERA NO CUMPLE 

UNION TEMPORAL DISEÑOS 
PLACAS POLIDEPORTIVOS 

CAPACIDAD JURIDICA NO CUMPLE NO HABILITADA 

CAPACIDAD TECNICA NO CUMPLE 

CAPACIDAD FINANCIERA NO CUMPLE 

 
9. Que en el LITERAL N de los términos y condiciones contractuales, se encuentran 
establecidas las CAUSALES DE RECHAZO donde el numeral 9 establece “Cuando el 
proponente habiendo sido requerido por la Entidad, no allegue dentro del término fijado 
en el cronograma del presente documento o en la solicitud efectuada por la Entidad, los 
documentos, información o aclaraciones, sin las cuales no sea posible efectuar la 
verificación de requisitos habilitantes, o cuando habiéndolos allegado éstos no cumplan 
con los requisitos exigidos en el documento de términos y condiciones” respectivamente. 
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10. Una vez verificado el cumplimiento de los requisitos habilitantes de las propuestas 
presentadas, se procedió a evaluar la oferta del proponente que resultó habilitado, 
teniendo en cuenta los factores técnicos de selección y la ponderación precisa y detallada 
de los factores de evaluación establecidos en los términos y condiciones de contratación, 
lo cual arrojó el siguiente resultado: 
 
11. Que por lo anterior el comité evaluador manifiesta lo siguiente: 

 
CONCLUSION Y RECOMENDACIÓN DEL COMITÉ 

 
En consideración a lo descrito anteriormente, y de conformidad a la verificación técnica, 
financiera y jurídica definitiva realizada, en la cual se determinó que el CONSORCIO 

DISEÑANDO BUENAVENTURA, CUMPLE con las condiciones requeridas en los Términos y 
Condiciones de Contratación, y que obtuvo la mayor puntuación en la ponderación 
técnica, se considera como la propuesta más favorable para la entidad; en consecuencia, 
el comité evaluador recomienda al ordenador del gasto ADJUDICAR el contrato por valor 
de MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y TRES MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y 
TRES MIL SEISCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS MCTE. ($ 1.983.293.662), incluido 
IVA al CONSORCIO DISEÑANDO BUENAVENTURA. 
 
Se firma a los veintisiete (27) días del mes de mayo de 2025, por los miembros del 
comité evaluador del proceso.   
 

NOMBRE COMPONENTE FIRMA 

ANA MARIA GONZALEZ ARBOLEDA 
Contratista FonBuenaventura COMPONENTE JURÍDICO  

CARLOS ANDRES MONROY RODRIGUEZ 
Contratista UNGRD COMPONENTE JURÍDICO 

 

VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA 
Contratista FonBuenaventura COMPONENTE TÉCNICO 

 

ROLANDO DAVID ACUÑA PÁEZ  
Contratista UNGRD COMPONENTE TÉCNICO 

 

NINI JOHANNA DIAZ ASPRILLA  
Contratista FonBuenaventura COMPONENTE FINANCIERO 
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VERIFICACIÓN JURÍDICA – INFORME DEFINITIVO 

 

INFORMACIÓN DEL PROCESO 

NÚMERO DE PROCESO Convocatoria Abierta No. FONBUE-CONSULTORIA-003-2025 

OBJETO 
“REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS 
POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA” 

TIPO DE CONTRATO  Contrato de Consultoría 

FECHA MÁXIMA DE PRESENTACIÓN DE LAS 
SUBSANACIONES 

Hasta el 21 de mayo de 2025, hasta las 6:00 
pm 

 

INFORMACIÓN DE LA PROPUESTA 

FECHA DE PRESENTACIÓN DE SUBSANACION 21 de mayo de 2025 HORA 13:24pm 
 

FORMA DE PRESENTACIÓN DE LA SUBSANACION 
Virtual- 

fondobuenaventura@gestiondelriesgo.gov.c
o  

MODALIDAD  

NOMBRE DEL PROPONENTE CONSORCIO ARQUITECTURA Y ESPACIO URBANO 

 

INFORMACION DEL PROPONENTE 

RAZÓN SOCIAL CONSORCIO ARQUITECTURA Y ESPACIO URBANO 

FECHA DE CONFORMACION DEL CONSORCIO 07 de mayo de 2025 

NOMBRE DEL REPRESENTANTE LEGAL PRINCIPAL VERÓNICA ALEJANDRA ORTIZ MURCIA 

NÚMERO DE IDENTIFICACIÓN 43872204 

CORREO ELECTRONICO aeu.licitaciones@gmail.com 

DIRECCION Cra 43ª No 25sur-1 

NUMERO DE CONTACTO  3002315052 

 

INTEGRANTE 1 

NOMBRES Y APELLIDOS  VERÓNICA ALEJANDRA ORTIZ MURCIA 

NUMERO DE IDENTIFICACION  CC 43872204 

NUMERO DE IDENTIFICACION TRIBUTARIA 71.794.991-9 

CORREO ELECTRONICO arquitecturayespaciourbano@gmail.com 

DIRECCION CARRERA 43 A 25 SUR 1 

NUMERO DE CONTACTO 3002315052 

PORCENTAJE DE PARTICIPACION 50% 

 

INTEGRANTE 2 

NOMBRES Y APELLIDOS  CARLOS ARTURO PUERTA AGUDELO 

NUMERO DE IDENTIFICACION  CC 71794991 

NUMERO DE IDENTIFICACION TRIBUTARIA 43.872.204-3 

CORREO ELECTRONICO verortiz26@gmail.com  

DIRECCION CARRERA 43 A 25 SUR 1 

NUMERO DE CONTACTO 3002315052 

PORCENTAJE DE PARTICIPACION 50% 

 

OBSERVACIONES 

Realizada la verificación de la información aportada por CONSORCIO ARQUITECTURA Y 
ESPACIO URBANO, se encontró que la misma NO CUMPLÍA con los requisitos establecidos 
en la invitación a cotizar del proceso N° FONBUE-CONSULTORIA-003-2025 tal sentido debió 
subsanar lo siguiente:   
 
 

1. Aunque se aporta el Formato N.º 1, se identifica un error en el valor de la oferta, y 
aunque existe un error en la transcripción del formato en la sección correspondiente 
a quien avala la propuesta, se solicita ajustar el respectivo párrafo, ya que no resulta 
claro. Se reitera que los TCC establecen lo siguiente: “La carta de presentación 
debe estar firmada por el representante legal o la persona debidamente facultada o 
autorizada para ello y deberá estar avalada por un profesional en Ingeniería Civil o 
Arquitectura, para el efecto se debe adjuntar con la propuesta la matrícula 
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profesional y el certificado de la matrícula profesional vigente de quien válida la 
propuesta”. 
 

2. Solo se aporta el formato N.2 firmado por la representante legal del consorcio. De 
acuerdo con lo establecido en los TCC, dicho formato debe ser entregado tanto por 
el representante legal como por cada uno de los integrantes del consorcio. 
 

3. Solo se aporta los formatos 3 y 4 firmados por la representante legal del consorcio. 
De acuerdo con lo establecido en los TCC, dichos formatos deben ser entregados 
tanto por el representante legal como por cada uno de los integrantes del consorcio. 

 
VERÓNICA ALEJANDRA ORTIZ 
 

1. Aunque aporta el Formato No. 7, en este únicamente se certifica el pago 
correspondiente al mes anterior a la presentación de la propuesta. Sin embargo, los 
Términos y Condiciones de Contratación (TCC) establecen que dicho documento 
debe certificar que, a la fecha de presentación de la propuesta, el proponente ha 
realizado el pago de los aportes correspondientes a la nómina de los últimos seis 
(6) meses.  
 

2. Formato N.10: Se aporta un solo certificado sin identificarse a quien representa, es 
menester indicar que los TCC establecen que; cada uno de los integrantes de la 
unión temporal o consorcio, deberá diligenciar, suscribir y dar estricto cumplimiento 
al Compromiso de Confidencialidad.  
 

CARLOS ARTURO PUERTA AGUDELO 
 

1. Aunque aporta el Formato No. 8, en este únicamente se certifica el pago 
correspondiente al mes anterior a la presentación de la propuesta. Sin embargo, los 
Términos y Condiciones de Contratación (TCC) establecen que dicho documento 
debe certificar que, a la fecha de presentación de la propuesta, el proponente ha 
realizado el pago de los aportes correspondientes a la nómina de los últimos seis 
(6) meses.  

 
2. NO aporta el formato número 10 

 
Que, dentro del plazo concedido, se presentaron los siguientes documentos para su subsanación; 
 

EVALUACIÓN REALIZADA 

CONSORCIO ARQUITECTURA Y ESPACIO URBANO 

ÍTEM DE VERIFICACIÓN RESULTADO OBSERVACIONES 

CARTA DE PRESENTACION DE PROPUESTA FORMATO 1  SUBSANA 

Teniendo en cuenta que TCC establecen lo siguiente: “La carta de 
presentación debe estar firmada por el representante legal o la persona 
debidamente facultada o autorizada para ello y deberá estar avalada por un 
profesional en Ingeniería Civil o Arquitectura, para el efecto se debe 
adjuntar con la propuesta la matrícula profesional y el certificado de la 
matrícula profesional vigente de quien válida la propuesta”. En el caso en 
concreto la representante Legal del consorcio VERÓNICA ALEJANDRA 
ORTIZ aportó los documentos que acreditan la calidad requerida.  
 

DECLARACIÓN SOBRE INHABILIDADES O 
INCOMPATIBILIDADES FORMATO 2 

NO 
SUBSANA 

En la presentación de la oferta, el proponente únicamente adjuntó el formato 
firmado por el representante legal del consorcio. Posteriormente, en el archivo 
de subsanación, solo se aportó el documento correspondiente a uno de los 
integrantes. No obstante, conforme a lo establecido en los Términos de 
Condiciones de Contratación –TCC–, dicho formato debe ser suscrito tanto 
por el representante legal del proponente como por cada uno de los 
integrantes de la unión temporal o consorcio. 

COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN y PACTO DE 
TRANSPARENCIA FORMATO 3 Y 4  

NO 
SUBSANA 

 
En la presentación de la oferta, el proponente únicamente adjuntó los formatos 
firmados por el representante legal del consorcio. Posteriormente, en el 



 

 

 

 
 

 

OBSERVACIONES 

Realizada la verificación de la información aportada por CONSORCIO ARQUITECTURA Y 
ESPACIO URBANO, se encontró que la misma NO CUMPLE con los requisitos establecidos 
en la invitación a cotizar del proceso N° FONBUE-CONSULTORIA-003-2025 en el componente 
jurídico.  

 
 

INFORMACIÓN DE LA PROPUESTA 

FECHA DE PRESENTACIÓN DE LA SUBSANACION 21 de mayo de 2025 HORA 17:31pm 
 

FORMA DE PRESENTACIÓN DE LA SUBSANACION 
Virtual- 

fondobuenaventura@gestiondelriesgo.gov.c
o  

MODALIDAD  

NOMBRE DEL PROPONENTE CONSORCIO DISEÑANDO BUENAVENTURA 

 

INFORMACION DEL PROPONENTE 

RAZÓN SOCIAL CONSORCIO DISEÑANDO BUENAVENTURA 

FECHA DE CONFORMACION DEL CONSORCIO 06 de mayo de 2025 

NOMBRE DEL REPRESENTANTE LEGAL PRINCIPAL LIZETTE ROMERO SERNA 

NÚMERO DE IDENTIFICACIÓN 29.125.075 

CORREO ELECTRONICO consorciodisenandobuenaventura@gmail.com 

DIRECCION venida 6N # 17n-92 

NUMERO DE CONTACTO  3162882838 

 

archivo de subsanación, solo se allegaron los formatos correspondientes a 
uno de los integrantes. No obstante, conforme a lo establecido en los Términos 
de Condiciones de Contratación –TCC–, en caso de consorcio o unión 
temporal, dicha declaración debe ser aportada por cada uno de los miembros 
que lo conforman. 
 

VERÓNICA ALEJANDRA ORTIZ 

TIPO DE PERSONA NATURAL 

ÍTEM DE VERIFICACIÓN RESULTADO OBSERVACIONES 

CERTIFICADO DE PAGO DE APORTES FORMATO N° 7 - 
"Certificado de aportes al sistema de seguridad social y 
parafiscales — persona NATURAL" 

 
SUBSANA 
 

Aunque en el Formato No. 8 se reitera que se certifica el pago correspondiente 
únicamente desde el mes anterior a la presentación de la propuesta, los 
Términos y Condiciones de Contratación (TCC) establecen expresamente que 
dicho documento debe acreditar que, a la fecha de presentación de la 
propuesta, el proponente ha efectuado el pago de los aportes 
correspondientes a la nómina de los últimos seis (6) meses. No obstante, al 
evidenciarse que se trata de un error de transcripción en el formato, el cual 
podría inducir al proponente a incurrir en dicho error, este punto se da por 
subsanado. 
 

COMPROMISO DE CONFIDENCIALIDAD SUBSANA  Aporta lo solicitado.  

CARLOS ARTURO PUERTA AGUDELO 

TIPO DE PERSONA NATURAL 

ÍTEM DE VERIFICACIÓN RESULTADO OBSERVACIONES 

CERTIFICADO DE PAGO DE APORTES FORMATO N° 7 - 
"Certificado de aportes al sistema de seguridad social y 
parafiscales — persona NATURAL" 

 
SUBSANA 
 

Aunque en el Formato No. 8 se reitera que se certifica el pago correspondiente 
únicamente desde el mes anterior a la presentación de la propuesta, los 
Términos y Condiciones de Contratación (TCC) establecen expresamente que 
dicho documento debe acreditar que, a la fecha de presentación de la 
propuesta, el proponente ha efectuado el pago de los aportes 
correspondientes a la nómina de los últimos seis (6) meses. No obstante, al 
evidenciarse que se trata de un error de transcripción en el formato, el cual 
podría inducir al proponente a incurrir en dicho error, este punto se da por 
subsanado. 
 

COMPROMISO DE CONFIDENCIALIDAD SUBSANA Aporta lo solicitado.  
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INTEGRANTE 1 

RAZÓN SOCIAL MC CONSTRUCCIONES Y CONSULTORIAS SAS 

NUMERO DE IDENTIFICACION  900598357-5 

NOMBRE DEL RL  MAURICIO CHAVEZ CALLE 

NÚMERO DE IDENTIFICACIÓN DEL RL  CC 94417707 

CORREO ELECTRONICO . gerencia@mcconstrucciones.net 

DIRECCION AV 6 # 17 NORTE - 92 OF 808 

NUMERO DE CONTACTO 6026534406 - 3155103872 

PORCENTAJE DE PARTICIPACION 50% 

 

INTEGRANTE 2 

RAZÓN SOCIAL INMOBILIARIA PROMOTORA Y CONSTRUCTORA DEL VALLE S.A.S 

NUMERO DE IDENTIFICACION  900081790-1 

NOMBRE DEL RL  RODRIGO ALBEIRO PEINADO CASTRO 

NÚMERO DE IDENTIFICACIÓN DEL RL  CC 88,276,795 

CORREO ELECTRONICO gerencia@ipcdelvalle.com 

DIRECCION CALLE 8 A N 3-50 EDF ROLDAN OFC 207 

NUMERO DE CONTACTO 3006021633 

PORCENTAJE DE PARTICIPACION 40% 

 
 

INTEGRANTE 3 

RAZÓN SOCIAL REDES VIALES Y CONSTRUCCIONES S.A.S. 

NUMERO DE IDENTIFICACION  900.606.651 - 1 

NOMBRE DEL RL  Harold De Jesus Herrera Alcazar 

NÚMERO DE IDENTIFICACIÓN DEL RL  CC 1047440402 

CORREO ELECTRONICO . redesvialescont@hotmail.com 

DIRECCION Cra 42 A No. 84 - 202 

NUMERO DE CONTACTO 3123188522 

PORCENTAJE DE PARTICIPACION 10% 

 

OBSERVACIONES 

Realizada la verificación de la información aportada por CONSORCIO DISEÑANDO 
BUENAVENTURA, se encontró que la misma NO CUMPLÍA con los requisitos establecidos 
en la invitación a cotizar del proceso N° FONBUE-CONSULTORIA-003-2025 tal sentido debío 
subsanar lo siguiente:   
 

1. Aunque se aporta el Formato N.º 1, y aunque existe un error en la transcripción del 
formato en la sección correspondiente a quien avala la propuesta, se solicita ajustar 
el respectivo párrafo y se reitera que los TCC establecen lo siguiente: “La carta de 
presentación debe estar firmada por el representante legal o la persona 
debidamente facultada o autorizada para ello y deberá estar avalada por un 
profesional en Ingeniería Civil o Arquitectura, para el efecto se debe adjuntar con la 
propuesta la matrícula profesional y el certificado de la matrícula profesional vigente 
de quien válida la propuesta”. 

 
2. Solo se aporta el formato 2 firmado por la representante legal del consorcio. De 

acuerdo con lo establecido en los TCC, dicho formato debe ser entregado tanto por 
el representante legal como por cada uno de los integrantes del consorcio. 

 
3. Solo se aporta los formatos 3 y 4 firmados por la representante legal del consorcio. 

De acuerdo con lo establecido en los TCC, dichos formatos deben ser entregados 
tanto por el representante legal como por cada uno de los integrantes del consorcio. 

 
4. No aporta documento de constitución del consorcio. Requerido en el numeral 6 del 

capítulo 3 denominado documento de constitución de consorcio o unión temporal.  
 
MC CONSTRUCCIONES Y CONSULTORIAS SAS 
 



 

 

1. Aunque aporta el Formato No. 8, en este únicamente se certifica el pago 
correspondiente solo desde el mes anterior a la presentación de la propuesta. Sin 
embargo, los Términos y Condiciones de Contratación (TCC) establecen que dicho 
documento debe certificar que, a la fecha de presentación de la propuesta, el 
proponente ha realizado el pago de los aportes correspondientes a la nómina de los 
últimos seis (6) meses.  

 
2. No aporta formato N.10.  
3. RNMC: Aporta el certificado del RL, pero no aporta el certificado de la sociedad. 

 

 
 

INMOBILIARIA PROMOTORA Y CONSTRUCTORA DEL VALLE S.A.S 
 

1. Aunque aporta el Formato No. 8, en este únicamente se certifica el pago 
correspondiente desde mes anterior a la presentación de la propuesta. Sin 
embargo, los Términos y Condiciones de Contratación (TCC) establecen que dicho 
documento debe certificar que, a la fecha de presentación de la propuesta, el 
proponente ha realizado el pago de los aportes correspondientes a la nómina de los 
últimos seis (6) meses. Por lo anterior también es necesario que se aclare qué 
condiciones van a acreditar teniendo en cuenta que se envió el formato 8 de 
personas jurídicas y también el formato 9.   

 
2. No aporta formato N.10.  
3. RNMC: Aporta certificado del representante legal pero no aporta el certificado de la 

sociedad. 
 
 
REDES VIALES Y CONSTRUCCIONES S.A.S 
 

1. Aunque aporta el Formato No. 8, en este únicamente se certifica el pago 
correspondiente desde mes anterior a la presentación de la propuesta. Sin 
embargo, los Términos y Condiciones de Contratación (TCC) establecen que dicho 
documento debe certificar que, a la fecha de presentación de la propuesta, el 
proponente ha realizado el pago de los aportes correspondientes a la nómina de los 
últimos seis (6) meses. Por lo anterior también es necesario que se aclare qué 
condiciones van a acreditar teniendo en cuenta que se envió el formato 8 de 
personas jurídicas y también el formato 9.   

 
2. No aporta formato N.10.  
3. RNMC: Aporta certificado del representante legal pero no aporta el certificado de la 

sociedad. 
 

 
 

EVALUACIÓN REALIZADA 

CONSORCIO DISEÑANDO BUENAVENTURA 

ÍTEM DE VERIFICACIÓN RESULTADO OBSERVACIONES 

CARTA DE PRESENTACION DE PROPUESTA FORMATO 1  SUBSANA 
Aporta el documento ajustado.  
 

DECLARACIÓN SOBRE INHABILIDADES O 
INCOMPATIBILIDADES FORMATO 2 

SUBSANA Subsana lo solicitado.  

COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN y PACTO DE 
TRANSPARENCIA FORMATO 3 Y 4  

SUBSANA 
Subsana lo solicitado.  
 

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL 

SUBSANA Subsana lo solicitado.  

MC CONSTRUCCIONES Y CONSULTORIAS SAS 

TIPO DE PERSONA JURÍDICA 

ÍTEM DE VERIFICACIÓN RESULTADO OBSERVACIONES 

CERTIFICADO DE PAGO DE APORTES FORMATO N° 8 - 
"Certificado de aportes al sistema de seguridad social y 
parafiscales — persona jurídica" 

 
SUBSANA 
 

Ajusta lo solicitado.  
 

COMPROMISO DE CONFIDENCIALIDAD SUBSANA  Aporta formato N.10.  



 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

OBSERVACIONES 

Realizada la verificación de la información aportada por CONSORCIO DISEÑANDO 
BUENAVENTURA, se encontró que la misma CUMPLE con los requisitos establecidos en la 
invitación a cotizar del proceso N° FONBUE-CONSULTORIA-003-2025 en el componente 
jurídico.  

 
 
 

INFORMACIÓN DE LA PROPUESTA 

FECHA DE PRESENTACIÓN DE LA SUBSANACION NO PRESENTA SUBSANACION HORA  
 

FORMA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA N/A MODALIDAD  

NOMBRE DEL PROPONENTE CONSORCIO PLACAS FONBUENAVENTURA 2025 

 

INFORMACION DEL PROPONENTE 

RAZÓN SOCIAL CONSORCIO PLACAS FONBUENAVENTURA 2025 

FECHA DE CONFORMACION DEL CONSORCIO 09 de mayo de 2025 

NOMBRE DEL REPRESENTANTE LEGAL PRINCIPAL Egon Pierre Paolo Stohrq Ramirez 

NÚMERO DE IDENTIFICACIÓN 1.047.367.188 

CORREO ELECTRONICO gerencia@idyc.com.co idycsas@gmail.com egonstohrq@gmail.com 

DIRECCION Carrera 56 #02-75 Mamonal, Sector Arroz Barato 

NUMERO DE CONTACTO  310-375-6291, 315-753-9194 

 

INTEGRANTE 1 

RAZÓN SOCIAL I.D.&.C S.A.S 

NUMERO DE IDENTIFICACION  900313908-0 

NOMBRE DEL RL  EGON PIERRE PAOLO STOHRQ RAMIREZ 

NÚMERO DE IDENTIFICACIÓN DEL RL  1.047.367.188 

CORREO ELECTRONICO contabilidad@idyc.com.co 

DIRECCION CRA 56#02-75 BRR ARROZ BARATO 

NUMERO DE CONTACTO 6445168 - 3157539194 

VERIFICACIÓN DE ANTECEDENTES    

Certificado de antecedentes en el Registro Nacional de Medidas 
Correctivas. 

SUBSANA Aporta el certificado respectivo.  

INMOBILIARIA PROMOTORA Y CONSTRUCTORA DEL VALLE S.A.S 

TIPO DE PERSONA JURÍDICA 

ÍTEM DE VERIFICACIÓN RESULTADO OBSERVACIONES 

CERTIFICADO DE PAGO DE APORTES FORMATO N° 8 - 
"Certificado de aportes al sistema de seguridad social y 
parafiscales — persona jurídica" 

 
SUBSANA 
 

Ajusta lo solicitado. 

COMPROMISO DE CONFIDENCIALIDAD SUBSANA  Aporta formato N.10.  

VERIFICACIÓN DE ANTECEDENTES    

Certificado de antecedentes en el Registro Nacional de Medidas 
Correctivas. 

SUBSANA Aporta el certificado respectivo.  

REDES VIALES Y CONSTRUCCIONES S.A.S. 

TIPO DE PERSONA JURÍDICA 

ÍTEM DE VERIFICACIÓN RESULTADO OBSERVACIONES 

CERTIFICADO DE PAGO DE APORTES FORMATO N° 8 - 
"Certificado de aportes al sistema de seguridad social y 
parafiscales — persona jurídica" 

 
SUBSANA 
 

Ajusta lo solicitado.  
 

COMPROMISO DE CONFIDENCIALIDAD SUBSAN Aporta formato N.10.  

VERIFICACIÓN DE ANTECEDENTES    

Certificado de antecedentes en el Registro Nacional de Medidas 
Correctivas. 

SUBSANA Aporta el certificado respectivo.  



 

 

PORCENTAJE DE PARTICIPACION 50% 

 

INTEGRANTE 2 

RAZÓN SOCIAL FENIX AZUL CONSTRUCCIONES S.A.S. 

NUMERO DE IDENTIFICACION  901817161-3 

NOMBRE DEL RL  PAULA ANDREA MORALES  

NÚMERO DE IDENTIFICACIÓN DEL RL  1.001.903.876 

CORREO ELECTRONICO juramapa@yahoo.es 

DIRECCION Manzana B Casa 25 Local 2 

NUMERO DE CONTACTO 3004406398 

PORCENTAJE DE PARTICIPACION 50% 

 
 

EVALUACIÓN REALIZADA 

CONSORCIO PLACAS FONBUENAVENTURA 2025 

ÍTEM DE VERIFICACIÓN RESULTADO OBSERVACIONES 

CARTA DE PRESENTACION DE PROPUESTA FORMATO 1  
NO 
SUBSANA 

 
Aunque se aporta el Formato N.º 1 de conformidad con lo establecido en el 
numeral 2 —CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA— del 
Capítulo 3, se solicita tener en cuenta que hubo un error en la transcripción 
del formato, específicamente en el campo correspondiente a quien avala la 
propuesta. Por lo tanto, dicho apartado puede ser ajustado o suprimido. 
 

DECLARACIÓN SOBRE INHABILIDADES O 
INCOMPATIBILIDADES FORMATO 2 

 NO 
SUBSANA 

Si bien se aporta el Formato N.º 2 Declaración sobre Inhabilidades e 
Incompatibilidades (Capítulo 3), no se adjunta soporte o documento que 
acredite la ausencia de la representante legal principal de FENIX AZUL 
CONSTRUCCIONES S.A.S., condición necesaria para que el representante 
legal suplente quien firma dicho formato pueda ejercer la representación legal 
de la sociedad. 
 
 

COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN y PACTO DE 
TRANSPARENCIA FORMATO 3 Y 4  

NO 
SUBSANA 

Aunque se aporta el Formato N.º 3, correspondiente al Compromiso 
Anticorrupción, no se adjunta soporte o documento que acredite la ausencia 
de la representante legal principal de FENIX AZUL CONSTRUCCIONES 
S.A.S., situación que permite la actuación del representante legal suplente, 
quien es el que suscribe dicho formato. Adicionalmente, teniendo en cuenta el 
FORMATO de Pacto de Transparencia, la declaración no es presentada por 
cada uno de los miembros que conforman el consorcio, conforme a lo 
requerido. 
 

INFORMACIÓN DE CONFORMACIÓN DE CONSORCIO O 
UNIÓN TEMPORAL 

NO 
SUBSANA 

No se adjunta soporte o documento que acredite la ausencia de la 
representante legal principal de FENIX AZUL CONSTRUCCIONES S.A.S., 
situación que permite la actuación del representante legal suplente, quien es 
el que suscribe el formato 6.  
 

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL 

NO 
SUBSANA 

 
Aunque se aporta el documento de constitución, no se adjunta soporte que 
acredite la ausencia de la representante legal principal de FENIX AZUL 
CONSTRUCCIONES S.A.S., circunstancia que justificaría la actuación del 
representante legal suplente, quien es el que suscribe el Formato N.º 6. 
Asimismo, no se evidencia la designación formal tanto del representante legal 
principal como del suplente, tal como se establece en los Términos y 
Condiciones de Contratación (TCC) 

I.D.&.C S.A.S 

TIPO DE PERSONA JURÍDICA 

ÍTEM DE VERIFICACIÓN RESULTADO OBSERVACIONES 

CERTIFICADO DE PAGO DE APORTES FORMATO N° 8 - 
"Certificado de aportes al sistema de seguridad social y 
parafiscales — persona jurídica" 

 
NO 
SUBSANA 
 

Aunque aporta el Formato No. 8, en este únicamente se certifica el pago 
correspondiente al mes anterior a la presentación de la propuesta. Sin 
embargo, los Términos y Condiciones de Contratación (TCC) establecen que 
dicho documento debe certificar que, a la fecha de presentación de la 



 

 

 

 
 
 
 

OBSERVACIONES 

Realizada la verificación de la información aportada por CONSORCIO PLACAS 
FONBUENAVENTURA 2025, se encuentra que la misma NO CUMPLE con los requisitos 
establecidos en la invitación a cotizar del proceso N° FONBUE-CONSULTORIA-003-2025.   

. 
 

 
 
 

propuesta, el proponente ha realizado el pago de los aportes 
correspondientes a la nómina de los últimos seis (6) meses.  
 

COMPROMISO DE CONFIDENCIALIDAD 
NO 
SUBSANA 

Solo aporta el formato del representante legal del consorcio. Los TCC 
establecen que el mismo debe ser diligenciado por todos los miembros del 
consorcio.  
 

VERIFICACIÓN DE ANTECEDENTES    

Certificado de antecedentes en el Registro Nacional de Medidas 
Correctivas. 

NO 
SUBSANA 

Aporta la búsqueda del documento del representante legal, pero no el 
certificado y no aporta el certificado de la sociedad. 

FENIX AZUL CONSTRUCCIONES S.A.S 

TIPO DE PERSONA JURÍDICA 

ÍTEM DE VERIFICACIÓN RESULTADO OBSERVACIONES 

    

AUTORIZACIÓN PARA PRESENTAR OFERTA Y 
COMPROMETER A PERSONAS JURÍDICAS, CONSORCIOS O 
UNIONES TEMPORALES 
 

NO 
SUBSANA 

No se adjunta soporte o documento que acredite la ausencia de la 
representante legal principal de FENIX AZUL CONSTRUCCIONES S.A.S., 
situación que permite la actuación del representante legal suplente. 

Capacidad del representante legal para contratar (acta de Junta 
de socios) 

NO 
SUBSANA  

No se adjunta soporte o documento que acredite la ausencia de la 
representante legal principal de FENIX AZUL CONSTRUCCIONES S.A.S., 
situación que permite la actuación del representante legal suplente. 

CERTIFICADO DE PAGO DE APORTES FORMATO N° 8 - 
"Certificado de aportes al sistema de seguridad social y 
parafiscales — persona jurídica" 

 
NO 
SUBSANA 
 

Aunque aporta el Formato No. 8, en este únicamente se certifica el pago 
correspondiente al mes anterior a la presentación de la propuesta. Sin 
embargo, los Términos y Condiciones de Contratación (TCC) establecen que 
dicho documento debe certificar que, a la fecha de presentación de la 
propuesta, el proponente ha realizado el pago de los aportes 
correspondientes a la nómina de los últimos seis (6) meses. A su vez, no se 
adjunta soporte o documento que acredite la ausencia de la representante 
legal principal de FENIX AZUL CONSTRUCCIONES S.A.S., situación que 
permite la actuación del representante legal suplente, quien es el que suscribe 
el formato.  
 

COMPROMISO DE CONFIDENCIALIDAD NO SUBANA  

Solo aporta el formato del representante legal del consorcio. Los TCC 
establecen que el mismo debe ser diligenciado por todos los miembros del 
consorcio.  
 

FOTOCOPIA CÉDULA DE CIUDADANÍA DEL 

REPRESENTANTE LEGAL.  
NO 
SUBSANA 

Aporta cedula de ciudadanía del representante legal suplente, sin acreditar la 

ausencia del representante legal principal. 

VERIFICACIÓN DE ANTECEDENTES    

Certificado de antecedentes judiciales ante la Policía Nacional 
de Colombia 

NO 
SUBSANA 

Aporta documento del representante legal suplente sin acreditar la ausencia 
del representante legal principal. 

Certificado de antecedentes fiscales ante la Contraloría General 
de la República. 

NO 
SUBSANA 

Aporta el documento de la sociedad y aporta documento del representante 
legal suplente sin acreditar la ausencia del representante legal principal. 

Certificado de antecedentes disciplinarios ante la Procuraduría 
General de la Nación. 

NO SUBANA 
Aporta el documento de la sociedad y aporta documento del representante 
legal suplente sin acreditar la ausencia del representante legal principal. 

Certificado de antecedentes en el Registro Nacional de Medidas 
Correctivas. 

NO 
SUBSANA 

Aporta documento del representante legal suplente sin acreditar la ausencia 
del representante legal principal. No aporta certificado de la sociedad. 



 

 

INFORMACIÓN DE LA PROPUESTA 

FECHA DE PRESENTACIÓN DE LA SUBSANACION 21 de mayo de 2025 HORA 6:00pm  
 

FORMA DE PRESENTACIÓN DE LA SUBSANACION 
Virtual- 

fondobuenaventura@gestiondelriesgo.gov.c
o  

MODALIDAD  

NOMBRE DEL PROPONENTE UNIÓN TEMPORAL DISEÑOS PLACAS POLIDEPORTIVOS 

 

INFORMACION DEL PROPONENTE 

RAZÓN SOCIAL UNIÓN TEMPORAL DISEÑOS PLACAS POLIDEPORTIVOS 

FECHA DE CONFORMACION DEL CONSORCIO 09 de mayo de 2025 

NOMBRE DEL REPRESENTANTE LEGAL PRINCIPAL James Orobio Ballesteros 

NÚMERO DE IDENTIFICACIÓN 16500023 

CORREO ELECTRONICO jamesorobio.licitaciones@gmail.com 

DIRECCION Edificio Palacio Rosa Calle 12 Norte # 4 N 17 Oficina 208. 

NUMERO DE CONTACTO  3156631091 

 
 

INTEGRANTE 1 

RAZÓN SOCIAL INGENIERIA INTEGRAL INTERNACIONAL ZOMAC SAS 

NUMERO DE IDENTIFICACION  901444114-5 

NOMBRE DEL RL  ALBEIRO VERGARA MONTAÑO 

NÚMERO DE IDENTIFICACIÓN DEL RL  16.514.307 

CORREO ELECTRONICO ingenieriazomacsas@gmail.com 

DIRECCION CL 6 47 A 11 P 2 BRR NAVAL - Barrio naval 

NUMERO DE CONTACTO 3182310768 

PORCENTAJE DE PARTICIPACION 41% 

 
 

INTEGRANTE 2 

NOMBRES Y APELLIDOS  JAMES OROBIO BALLESTEROS 

NUMERO DE IDENTIFICACION  16500023 

NUMERO DE IDENTIFICACION TRIBUTARIA 16500023 - 3 

CORREO ELECTRONICO jamesorobio.licitaciones@gmail.com 

DIRECCION CALLE 12N # 4N-17 INICIO AVD. 6TA 

NUMERO DE CONTACTO 3156631091 

PORCENTAJE DE PARTICIPACION 59% 

 
 

EVALUACIÓN REALIZADA 

UNIÓN TEMPORAL DISEÑOS PLACAS POLIDEPORTIVOS 

ÍTEM DE VERIFICACIÓN RESULTADO OBSERVACIONES 

CARTA DE PRESENTACION DE PROPUESTA FORMATO 1  SUBSANA 
 
Ajusta lo solicitado.  
 

DECLARACIÓN SOBRE INHABILIDADES O 
INCOMPATIBILIDADES FORMATO 2 

 NO 
SUBSANA 

En la presentación de la oferta, el proponente únicamente adjuntó el formato 
suscrito por el representante legal de la unión temporal y por uno de sus 
integrantes. Posteriormente, en el archivo de subsanación, se aportó 
nuevamente el formato firmado únicamente por el representante legal de la 
unión temporal. No obstante, de acuerdo con lo establecido en los Términos 
de Condiciones de Contratación –TCC–, dicho formato debe estar firmado por 
el representante legal del proponente y por cada uno de los integrantes de la 
unión temporal o consorcio. 
 

COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN y PACTO DE 
TRANSPARENCIA FORMATO 3 Y 4  

NO 
SUBSANA 

En la presentación de la oferta, el proponente únicamente adjuntó los formatos 
suscritos por el representante legal de la unión temporal y por uno de sus 
integrantes. Posteriormente, en el archivo de subsanación, se aportaron 
nuevamente los formatos firmados únicamente por el representante legal de 
la unión temporal. No obstante, de acuerdo con lo establecido en los Términos 
de Condiciones de Contratación –TCC–, dichos formatos deben estar firmados 

mailto:fondobuenaventura@gestiondelriesgo.gov.co
mailto:fondobuenaventura@gestiondelriesgo.gov.co


 

 

 
 

 
 

OBSERVACIONES 
Realizada la verificación de la información aportada por UNIÓN TEMPORAL DISEÑOS 
PLACAS POLIDEPORTIVOS, se encuentra que la misma NO CUMPLE con los requisitos 
establecidos en la invitación a cotizar del proceso N° FONBUE-CONSULTORIA-003-2025.  

 
 
 
 
 

FECHA DE LA VERIFICACIÓN 

27/05/2025 

 
 
 

por el representante legal del proponente y por cada uno de los integrantes de 
la unión temporal o consorcio. 
 

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL 

NO 
SUBSANA 

No aporta documento de constitución del consorcio.  

INGENIERIA INTEGRAL INTERNACIONAL ZOMAC SAS 

TIPO DE PERSONA JURÍDICA 

ÍTEM DE VERIFICACIÓN RESULTADO OBSERVACIONES 

CERTIFICADO DE PAGO DE APORTES FORMATO N° 8 - 
"Certificado de aportes al sistema de seguridad social y 
parafiscales — persona jurídica" 

 
NO 
SUBSANA 
 

 

COMPROMISO DE CONFIDENCIALIDAD SUBSANA 
Aporta el formato N.10.  
 

VERIFICACIÓN DE ANTECEDENTES    

Certificado de antecedentes judiciales ante la Policía Nacional 
de Colombia 

NO 
SUBSANA 

Aporta certificado del representante legal pero no de la sociedad.  

Certificado de antecedentes fiscales ante la Contraloría General 
de la República. 

NO 
SUBSANA 

Aporta certificado del representante legal pero no de la sociedad. 

Certificado de antecedentes disciplinarios ante la Procuraduría 
General de la Nación. 

NO 
SUBSANA  

Aporta certificado del representante legal pero no de la sociedad. 

Certificado de antecedentes en el Registro Nacional de Medidas 
Correctivas. 

NO 
SUBSANA 

Aporta certificado del representante legal pero no de la sociedad. 

JAMES OROBIO BALLESTEROS 

TIPO DE PERSONA NATURAL 

ÍTEM DE VERIFICACIÓN RESULTADO OBSERVACIONES 

CERTIFICADO DE PAGO DE APORTES FORMATO N° 7 - 
"Certificado de aportes al sistema de seguridad social y 
parafiscales — persona NATURAL" 

 
NO 
SUBSANA 

 

COMPROMISO DE CONFIDENCIALIDAD 
NO 
SUBSANA 

 
No aporta formato N.10 
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FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - 
FONBUENAVENTURA 

UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD 

 

 

“REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA” 

 

 
 
 
 
 

RELACION DE PROPUESTAS RECIBIDAS 
 
 

 
RELACION DE SUBSANACIONES RECIBIDAS 

 
 
 
    
   
 

 
 

NINI JOHANNA DIAZ ASPRILLA 
 COMPONENTE FINANCIERO–  

COMITÉ EVALUADOR  FONBUENAVENTURA 
 
 
 
 

 
No. 

PROPONENTE 

NOMBRE O RAZON SOCIAL TIPO DE 
PROPONENTE 

FECHA DE 
ENTREGA 

HORA DE 
ENTREGA 

1 CONSORCIO ARQUITECTURA Y ESPACIO URBANO  09-05-2025  

2 CONSORCIO DISEÑANDO BUENAVENTURA  09-05-2025  

3 CONSORCIO PLACAS FONBUENAVENTURA 2025  09-05-2025  

4 UNIÓN TEMPORAL DISEÑOS PLACAS 
POLIDEPORTIVOS  09-05-2025  

 
No. 

PROPONENTE 

NOMBRE O RAZON SOCIAL TIPO DE 
PROPONENTE 

FECHA DE 
ENTREGA 

HORA DE 
ENTREGA 

1 CONSORCIO ARQUITECTURA Y ESPACIO URBANO  21-05-2025 1:24pm 

2 CONSORCIO DISEÑANDO BUENAVENTURA  21-05-2025 5:31pm 

3 CONSORCIO PLACAS FONBUENAVENTURA 2025  
21-05-2025 
22-05-2025 

6:00pm 
10:48am No se 

acepta 
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FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA 

UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD 

 

 
RESUMEN - EVALUACIÓN FINANCIERA 

PRELIMINAR 
 

“REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA” 

 

CONSOLIDADO EVALUACION FINANCIERA FINAL 
Presupuesto Oficial: $ 1.983.293.662 Pesos colombianos SMMLV 2025: $ 1.423.500,00                                                                                                                                                                    P.O. en SMMLV 2025: 1.393,25 

Duración: 8 Meses                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          Fecha de cierre de la invitación: 09-May-25 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS 
 
 

  

DOCUMENTO 

CONSORCIO ARQUITECTURA Y 
ESPACIO URBANO 

CONSORCIO DISEÑANDO 
BUENAVENTURA   

CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE/NO CUMPLE  

1 

a. Registro Único Tributario – RUT, actualizado y vigente. Dicho certificado 
deberá allegarse de manera completa, es decir, hoja principal y anexos donde se 
refleje la información del contador y/o revisor fiscal según sea el caso. NO CUMPLE /                                              

No subsana 
CUMPLE /                                          
Subsana 

 

2 

b. El Registro Único de Proponentes – RUP, expedido por la Cámara de 
Comercio, renovado y en firme, con la información financiera con corte al 31 de 
diciembre del año correspondiente. 

CUMPLE CUMPLE  

3 

c. Los Estados Financieros comparativos a 31 de diciembre (Estado de Situación 
Financiera y Estado de Resultados Integral) en el formato y con la estructura 
establecida en las Normas de Contabilidad y de Información Financiera 
aceptadas en Colombia (NCIF), establecidas en la Ley 1314 de 2009, compiladas 
en el Decreto Único Reglamentario 2420 de 2015, modificado por los Decreto 
2496 de 2015, 2131 de 2016, 2170 de 2017, 2483 de 2018 y 2270 de 2019, del 
mejor año fiscal, cuya información se encuentre certificada en el RUP. 

NO CUMPLE /                                              
No subsana 

CUMPLE  

4 

d. Las Notas a los Estados Financieros con las Políticas y Prácticas Contables 
propias que aplica y con información descriptiva de cada rubro (Revelaciones), 
que permita la adecuada comprensión de la información contenida en los Estados 
Financieros comparativos, del mejor año fiscal, cuya información se encuentre 
certificada en el RUP. 

NO CUMPLE /                                              
No subsana 

CUMPLE /                                         
Subsana 

 

5 

e. Copia de la Cédula de Ciudadanía, de la Tarjeta Profesional y Certificado de 
Antecedentes expedido por la Junta Central de Contadores, de quienes firman los 
Estados Financieros comparativos que serán tenidos en cuenta para evaluación 

NO CUMPLE /                                              
No subsana 

CUMPLE  
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    NINI JOHANNA DIAZ ASPRILLA 
COMPONENTE FINANCIERO - 
COMITÉ EVALUADOR  
FONBUENAVENTURA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

y/o verificación financiera, como Contador y como Revisor Fiscal (si estuviere 
obligado a tenerlo). 

6 

f. Para todos los efectos, las empresas constituidas entre enero de 2025 y la 
fecha de presentación de la propuesta, deberán aportar los estados financieros 
de apertura a fin de realizar la correspondiente verificación financiera; los cuales 
deberán coincidir con la información financiera reportada en el RUP vigente y en 
firme 

N/A N/A  
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FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA 

UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD 

 

 
RESUMEN - EVALUACIÓN FINANCIERA 

PRELIMINAR 
 

“REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA” 

 

CONSOLIDADO EVALUACION FINANCIERA FINAL 
Presupuesto Oficial: $ 1.983.293.662 Pesos colombianos SMMLV 2025: $ 1.423.500,00                                                                                                                                                            P.O. en SMMLV 2025: 1.393,25 

Duración: 8 Meses                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  Fecha de cierre de la invitación: 09-May-25 
 

 
 
 

REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS 
 
 

  DOCUMENTO 

CONSORCIO PLACAS 
FONBUENAVENTURA 2025 

UNIÓN TEMPORAL DISEÑOS 
PLACAS POLIDEPORTIVOS  

CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE/NO CUMPLE  

1 

a. Registro Único Tributario – RUT, actualizado y vigente. Dicho 
certificado deberá allegarse de manera completa, es decir, hoja principal 
y anexos donde se refleje la información del contador y/o revisor fiscal 
según sea el caso. 

NO CUMPLE /                                              
No subsana 

NO CUMPLE /                                              
No subsana 

 

2 
b. El Registro Único de Proponentes – RUP, expedido por la Cámara de 
Comercio, renovado y en firme, con la información financiera con corte al 
31 de diciembre del año correspondiente. 

CUMPLE CUMPLE  

3 

c. Los Estados Financieros comparativos a 31 de diciembre (Estado de 
Situación Financiera y Estado de Resultados Integral) en el formato y con 
la estructura establecida en las Normas de Contabilidad y de Información 
Financiera aceptadas en Colombia (NCIF), establecidas en la Ley 1314 
de 2009, compiladas en el Decreto Único Reglamentario 2420 de 2015, 
modificado por los Decreto 2496 de 2015, 2131 de 2016, 2170 de 2017, 
2483 de 2018 y 2270 de 2019, del mejor año fiscal, cuya información se 
encuentre certificada en el RUP. 

NO CUMPLE /                                              
No subsana 

NO CUMPLE /                                              
No subsana 

 

4 

d. Las Notas a los Estados Financieros con las Políticas y Prácticas 
Contables propias que aplica y con información descriptiva de cada rubro 
(Revelaciones), que permita la adecuada comprensión de la información 
contenida en los Estados Financieros comparativos, del mejor año fiscal, 
cuya información se encuentre certificada en el RUP. 

NO CUMPLE /                                              
No subsana 

NO CUMPLE /                                              
No subsana 
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NINI JOHANNA DIAZ ASPRILLA 
COMPONENTE FINANCIERO - 
COMITÉ EVALUADOR  
FONBUENAVENTURA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

         

5 

e. Copia de la Cédula de Ciudadanía, de la Tarjeta Profesional y 
Certificado de Antecedentes expedido por la Junta Central de 
Contadores, de quienes firman los Estados Financieros comparativos 
que serán tenidos en cuenta para evaluación y/o verificación financiera, 
como Contador y como Revisor Fiscal (si estuviere obligado a tenerlo). 

CUMPLE 
NO CUMPLE /                                              

No subsana 
 

6 

f. Para todos los efectos, las empresas constituidas entre enero de 2025 
y la fecha de presentación de la propuesta, deberán aportar los estados 
financieros de apertura a fin de realizar la correspondiente verificación 
financiera; los cuales deberán coincidir con la información financiera 
reportada en el RUP vigente y en firme 

N/A N/A  
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“REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA” 

 

INDICADORES FINANCIEROS 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
NINI JOHANNA DIAZ ASPRILLA 
COMPONENTE FINANCIERO - COMITÉ 
EVALUADOR  FONBUENAVENTURA 
 
 

CONSORCIO ARQUITECTURA Y ESPACIO URBANO 

VERÓNICA ALEJANDRA ORTIZ  50% 

CARLOS ARTURO PUERTA AGUDELO 50% 
  100% 

F e c h a  C i e r r e  C o n v o c a t o r i a : 9-may-25

P R E SU P U E ST O  O F I C I A L :
$  1.983.293.662

P . O .  e n  SM M L V : 1.393,25

INDICADOR
MARGEN 

SOLICITADO 
SEGÚN TCC

VERÓNICA 
ALEJANDRA ORTIZ 

CARLOS ARTURO 
PUERTA AGUDELO

INDICADORES 
CONSORCIO 

NIT. 43.872.204-3 71.794.991-9

LIQUIDEZ: >= 2                    16,57                     15,03                    15,78   
ENDEUDAMIENTO: <= 80% 5,61% 6,16% 5,9%

RAZON COBERTURA DE INTERESES: >= 1,8                    15,60                     14,91                    15,25   

CAPITAL DE TRABAJO (20%) >= 396.658.732    1.767.470.000      1.678.350.000     1.722.910.000   

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: >= 0,10                      0,14                       0,15                       0,15   
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: >= 0,05                      0,13                       0,14                       0,14   

50% 50% 100%

ACTIVO CORRIENTE: 1.881.000.000  1.798.000.000  
ACTIVO TOTAL: 2.025.000.000  1.942.000.000  
PASIVO CORRIENTE: 113.530.000      119.650.000     ANTICIPO:
PASIVO TOTAL: 113.530.000      119.650.000     
PATRIMONIO: 1.911.470.000  1.822.350.000  
UTILIDAD OPERACIONAL: 272.970.000      275.850.000     
GASTOS INTERES: 17.500.000        18.500.000       

                              396.658.732,40 
 CAPITAL DE TRABAJO: 

                              396.658.732,40 

                        1.983.293.662,00   
20%

CONSORCIO ARQUITECTURA Y ESPACIO URBANO

% PARTICIPACION CONSORCIO

 OFICIAL: 

CUMPLE / 
NO CUMPLE

INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
INDICADORES CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

CUMPLE
CUMPLE

CUMPLE
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FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - 
FONBUENAVENTURA 

UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD 

 

 

“REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA” 

 

INDICADORES FINANCIEROS 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 
NINI JOHANNA DIAZ ASPRILLA 
COMPONENTE FINANCIERO - 
COMITÉ EVALUADOR  
FONBUENAVENTURA 

 

CONSORCIO DISEÑANDO BUENAVENTURA 

MC CONSTRUCCIONES Y CONSULTORIAS SAS 50% 

IPC DEL VALLE SAS 40% 
REDES VIALES Y CONSTRUCCIONES SAS 10% 
 100% 

F e c h a  C i e r r e  C o n v o c a t o r i a : 9-may-25

P R E SU P U E ST O  O F I C I A L :
$  1.983.293.662

P . O .  e n  SM M L V : 1.393,25

INDICADOR

MARGEN 

SOLICITADO SEGÚN 

TCC

MC CONSTRUCCIONES 

Y CONSULTORIAS SAS
IPC DEL VALLE SAS

REDES VIALES Y 

CONSTRUCCIONES 

SAS 

INDICADORES 

CONSORCIO 

NIT. 900.598.357 - 5 900.081.790-1 900.606.651 - 1

LIQUIDEZ: >= 2                          3,19                         0,64                          8,87                      4,44   
ENDEUDAMIENTO: <= 80% 42,88% 38,01% 11,26% 25,6%

RAZON COBERTURA DE INTERESES: >= 1,8                          3,94                         8,15                   1.302,09                    13,15   

CAPITAL DE TRABAJO (20%) >= 396.658.732        4.862.606.892   -       293.587.027      46.352.479.771    6.949.116.612   

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: >= 0,10                          0,24                         0,24                          0,28                      0,26   
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: >= 0,05                          0,14                         0,15                          0,25                      0,20   

50% 40% 10% 100%

ACTIVO CORRIENTE: 7.080.153.764      514.407.180       52.240.162.070   
ACTIVO TOTAL: 7.487.894.521      2.125.500.744    52.276.362.070   
PASIVO CORRIENTE: 2.217.546.872      807.994.207       5.887.682.299     ANTICIPO:
PASIVO TOTAL: 3.210.934.997      807.994.207       5.887.682.299     
PATRIMONIO: 4.276.959.524      1.317.506.537    46.388.679.771   
UTILIDAD OPERACIONAL: 1.027.905.063      314.973.411       12.902.266.684   
GASTOS INTERES: 260.729.436          38.626.305         9.908.928             

                             396.658.732,40 
 CAPITAL DE TRABAJO: 

                             396.658.732,40 

% PARTICIPACION CONSORCIO

 OFICIAL: 
                        1.983.293.662,00   

20%

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
INDICADORES CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

CUMPLE
CUMPLE

CUMPLE

CONSORCIO DISEÑANDO BUENAVENTURA 

CUMPLE / 

NO CUMPLE

INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA
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FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - 
FONBUENAVENTURA 

UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD 

 

 

“REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA” 

 
                                                           INDICADORES FINANCIEROS  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
  

NINI JOHANNA DIAZ ASPRILLA 
COMPONENTE FINANCIERO - 
COMITÉ EVALUADOR  
FONBUENAVENTURA 

 
 
 
 

CONSORCIO PLACAS FONBUENAVENTURA 2025 

ID&C SAS 50% 

FENIX AZUL CONSTRUCCIONES SAS 50% 
 100% 
  

F e c h a  C i e r r e  C o n v o c a t o r i a : 9-may-25

P R E SU P U E ST O  O F I C I A L :
$  1.983.293.662

P . O .  e n  SM M L V : 1.393,25

INDICADOR

MARGEN 

SOLICITADO SEGÚN 

TCC

ID&C SAS

FENIX AZUL 

CONSTRUCCIONES 

SAS

INDICADORES 

CONSORCIO 

NIT. 900.313.908-0 901.817.161-3

LIQUIDEZ: >= 2                   53,56                      500                   55,31   
ENDEUDAMIENTO: <= 80% 0,97% 0,20% 1,0%

RAZON COBERTURA DE INTERESES: >= 1,8 #¡DIV/0! #¡DIV/0! #¡DIV/0!

CAPITAL DE TRABAJO (20%) >= 396.658.732    2.673.324.510         99.800.000    1.386.562.255   

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: >= 0,10                     0,35                          -                       0,34   
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: >= 0,05                     0,35                          -                       0,34   

50% 50% 100%

ACTIVO CORRIENTE: 2.724.187.510  100.000.000   
ACTIVO TOTAL: 5.265.780.990  100.000.000   
PASIVO CORRIENTE: 50.863.000       200.000           ANTICIPO:
PASIVO TOTAL: 50.863.000       200.000           
PATRIMONIO: 5.214.917.990  99.800.000     
UTILIDAD OPERACIONAL: 1.828.464.070  -                    
GASTOS INTERES: -                       -                    
Nota: Cumple los indicadores financieros con la información actual en el RUP. Si la información en el RUP cambia los indicadores 

de capacidad financiera también pueden cambiar y con ello podría NO CUMPLIR

CONSORCIO PLACAS FONBUENAVENTURA 2025

CUMPLE / 

NO CUMPLE

INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA

                           396.658.732,40 
 CAPITAL DE TRABAJO: 

                           396.658.732,40 

% PARTICIPACION CONSORCIO

 OFICIAL: 
                      1.983.293.662,00   

20%

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
INDICADORES CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

CUMPLE
CUMPLE

CUMPLE
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FONBUENAVENTURA 

UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD 

 

 

“REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA” 

 
                                                        INDICADORES FINANCIEROS 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

NINI JOHANNA DIAZ ASPRILLA 
COMPONENTE FINANCIERO - 
COMITÉ EVALUADOR  
FONBUENAVENTURA 

 

UNIÓN TEMPORAL DISEÑOS PLACAS POLIDEPORTIVOS 

JAMES OROBIO BALLESTEROS 59% 

INGENIERIA INTEGRAL INTERNACIONAL ZOMAC SAS 41% 
 100% 
  

F e c h a  C i e r r e  C o n v o c a t o r i a : 9-may-25

P R E SU P U E ST O  O F I C I A L :
$  1.983.293.662

P . O .  e n  SM M L V : 1.393,25

INDICADOR

MARGEN 

SOLICITADO 

SEGÚN TCC

JAMES OROBIO 

BALLESTEROS

INGENIERIA 

INTEGRAL 

INTERNACIONAL 

ZOMAC SAS

INDICADORES 

CONSORCIO 

NIT. 1 6. 5 0 0. 0 2 3-3 9 0 1 .4 4 4 .1 1 4 -5

LIQUIDEZ: >= 2                 43,14                      53,02                    50,09   
ENDEUDAMIENTO: <= 80% 1,64% 1,25% 1,3%

RAZON COBERTURA DE INTERESES: >= 1,8               992,98                   272,24                  377,61   

CAPITAL DE TRABAJO (20%) >= 396.658.732     505.731.198      2.127.766.324     1.170.765.600   

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: >= 0,10                   0,52                        0,27                       0,33   
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: >= 0,05                   0,51                        0,26                       0,33   

59% 41% 100%

ACTIVO CORRIENTE: 517.731.198   2.168.666.324  
ACTIVO TOTAL: 729.883.217   3.259.651.324  
PASIVO CORRIENTE: 12.000.000     40.900.000        ANTICIPO:
PASIVO TOTAL: 12.000.000     40.900.000        
PATRIMONIO: 717.883.217   3.218.751.324  
UTILIDAD OPERACIONAL: 374.284.417   862.387.000      
GASTOS INTERES: 376.930           3.167.788          

UNIÓN TEMPORAL DISEÑOS PLACAS POLIDEPORTIVOS

CUMPLE / 

NO CUMPLE

INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
INDICADORES CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

CUMPLE
CUMPLE

CUMPLE

                            396.658.732,40 
 CAPITAL DE TRABAJO: 

                            396.658.732,40 

% PARTICIPACION CONSORCIO

 OFICIAL: 
                       1.983.293.662,00   

20%



TIPO DE PROPONENTE FECHA DE
ENTREGA

HORA DE
ENTREGA

1 PLURAL 9-may-25 1:39:00 p. m.

2 PLURAL 9-may-25 3:52:00 p. m.

3 PLURAL 9-may-25 5:26:00 p. m.

4 PLURAL 9-may-25 5:40:00 p. m.

FECHA HORA

1 SI 21-may-25 1:24:00 p. m.

2 SI 21-may-25 5:31:00 p. m.

3 NO

4 SI 21-may-25 6:00:00 p. m.

FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE
BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA

UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES -
UNGRD

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-003-2025
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA

RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA

RELACION DE PROPUESTAS RECIBIDAS

No.
PROPONENTE

NOMBRE O RAZON SOCIAL

CONSORCIO DISEÑANDO BUENAVENTURA

CONSORCIO PLACAS FONBUENAVENTURA 2025

UNION TEMPORAL DISEÑOS PLACAS POLIDEPORTIVOS

CONSORCIO ARQUITECTURA Y ESPACIO URBANO

SUBSANACION PROPUESTAS

No.

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA
COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR

FONBUENAVENTURA

CONSORCIO DISEÑANDO BUENAVENTURA

CONSORCIO PLACAS FONBUENAVENTURA 2025

UNION TEMPORAL DISEÑOS PLACAS POLIDEPORTIVOS

PROPONENTE

NOMBRE O RAZON SOCIAL SUBSANO
SUBSANACION

CONSORCIO ARQUITECTURA Y ESPACIO URBANO



Víctor Leonardo Trujillo Granja <victor.trujillo@gestiondelriesgo.gov.co>

Fwd: RESPUESTA INFORME EVALUACION No. FONBUE-CONSULTORIA-003-2025

Fondo Buenaventura <fondobuenaventura@gestiondelriesgo.gov.co> 21 de mayo de 2025, 17:36
Para: Nini Johanna Diaz <nini.diaz@gestiondelriesgo.gov.co>, Víctor Leonardo Trujillo Granja <victor.trujillo@gestiondelriesgo.gov.co>, Ana María Gonzalez Arboleda
<ana.arboleda@gestiondelriesgo.gov.co>

---------- Mensaje reenviado ---------
De: arquitectura y espacio urbano <aeu.licitaciones@gmail.com>
Fecha: El mié, may. 21, 2025 a la(s) 1:24 p.m.
Asunto: RESPUESTA INFORME EVALUACION No. FONBUE-CONSULTORIA-003-2025
Para: <fondobuenaventura@gestiondelriesgo.gov.co>, <subdirecciongeneral@gestiondelriesgo.gov.co>

Buenas tardes
A continuación relacionamos la información correspondiente a las respuestas del Informe de Evaluación de la Convocatoria Abierta No. FONBUE-CONSULTORÍA-003-2025,
a nombre del Consorcio arquitectura y espacio urbano.

--
-- 
ARQUITECTURA Y ESPACIO URBANO
Arquitecta Verónica Ortiz
Tel: (+574) 5798178
Cel: (+57) 300 2315052
Carrera 48 No.17B Sur-62 Int.1510
Medellin-Colombia

El contenido del presente mensaje enviado por correo electrónico, incluyendo los archivos adjuntos, contiene información de carácter confidencial y de uso reservado para la
Unidad Nacional para la Gestión del Riesgos de Desastres – UNGRD, y se establece para uso privilegiado de sus destinatarios. Así mismo, la información de datos
personales que se hayan recogido a través de este medio serán tratados de conformidad con lo establecido en la ley 1581 de 2012 y la ley 1266 del 2008 de Habeas
Data. Si por error, usted ha recibido este mensaje y no es el destinatario, por favor, notifíquese al remitente y no use, informe, distribuya, imprima, copie o difunda este
mensaje por ningún medio, en caso contrario podrá ser objeto de sanciones legales conforme a las Leyes o Normativas vigentes.

RESPUESTA INFORME EVALUACION-POLIDEPORTIVO-21 PLACAS POLID-AEU-.pdf
15366K

22/5/25, 9:43 p.m. Correo de Unidad Nacional para Gestión del Riesgo de Desastres - Fwd: RESPUESTA INFORME EVALUACION No. FONBUE-C…
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Víctor Leonardo Trujillo Granja <victor.trujillo@gestiondelriesgo.gov.co>

Fwd: SUBSANACION AL INFORME DE EVALUACION

Fondo Buenaventura <fondobuenaventura@gestiondelriesgo.gov.co> 21 de mayo de 2025, 17:37
Para: Víctor Leonardo Trujillo Granja <victor.trujillo@gestiondelriesgo.gov.co>, Ana María Gonzalez Arboleda <ana.arboleda@gestiondelriesgo.gov.co>, Nini Johanna Diaz
<nini.diaz@gestiondelriesgo.gov.co>

---------- Mensaje reenviado ---------
De: consorciodiseñando buenaventura <consorciodisenandobuenaventura@gmail.com>
Fecha: El mié, may. 21, 2025 a la(s) 5:31 p.m.
Asunto: SUBSANACION AL INFORME DE EVALUACION
Para: <fondobuenaventura@gestiondelriesgo.gov.co>, <subdirecciongeneral@gestiondelriesgo.gov.co>

Buenas tardes
adjuntamos la subsanacion y aclaracion al informe de evaluacion preliminar

muchas gracias

 FINANCIEROS.rar

 JURIDICAS.rar

 Subsanacion y aclaracion.pdf

 TECNICOS.rar

El contenido del presente mensaje enviado por correo electrónico, incluyendo los archivos adjuntos, contiene información de carácter confidencial y de uso reservado para la
Unidad Nacional para la Gestión del Riesgos de Desastres – UNGRD, y se establece para uso privilegiado de sus destinatarios. Así mismo, la información de datos
personales que se hayan recogido a través de este medio serán tratados de conformidad con lo establecido en la ley 1581 de 2012 y la ley 1266 del 2008 de Habeas
Data. Si por error, usted ha recibido este mensaje y no es el destinatario, por favor, notifíquese al remitente y no use, informe, distribuya, imprima, copie o difunda este
mensaje por ningún medio, en caso contrario podrá ser objeto de sanciones legales conforme a las Leyes o Normativas vigentes.
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https://drive.google.com/file/d/10FnEtPk7q5jJ8OOFjWO0zCgmxG6wzhex/view?usp=drive_web
https://drive.google.com/file/d/1HKUDmt6220Xqb8uDvOQMmZTtmDg4N9E6/view?usp=drive_web


Víctor Leonardo Trujillo Granja <victor.trujillo@gestiondelriesgo.gov.co>

Fwd: Solicito de manera acomedida que me brinden un espacio para poder susanar

Fondo Buenaventura <fondobuenaventura@gestiondelriesgo.gov.co> 22 de mayo de 2025, 10:38
Para: Víctor Leonardo Trujillo Granja <victor.trujillo@gestiondelriesgo.gov.co>, Ana María Gonzalez Arboleda <ana.arboleda@gestiondelriesgo.gov.co>, Nini Johanna Diaz
<nini.diaz@gestiondelriesgo.gov.co>

---------- Mensaje reenviado ---------
De: James Orobio Ballestros <jamesorobio.licitaciones@gmail.com>
Fecha: El mié, may. 21, 2025 a la(s) 6:00 p.m.
Asunto: Solicito de manera acomedida que me brinden un espacio para poder susanar
Para: fondobuenaventura@gestiondelriesgo.gov.co <fondobuenaventura@gestiondelriesgo.gov.co>

El contenido del presente mensaje enviado por correo electrónico, incluyendo los archivos adjuntos, contiene información de carácter confidencial y de uso reservado para la
Unidad Nacional para la Gestión del Riesgos de Desastres – UNGRD, y se establece para uso privilegiado de sus destinatarios. Así mismo, la información de datos
personales que se hayan recogido a través de este medio serán tratados de conformidad con lo establecido en la ley 1581 de 2012 y la ley 1266 del 2008 de Habeas
Data. Si por error, usted ha recibido este mensaje y no es el destinatario, por favor, notifíquese al remitente y no use, informe, distribuya, imprima, copie o difunda este
mensaje por ningún medio, en caso contrario podrá ser objeto de sanciones legales conforme a las Leyes o Normativas vigentes.

9 adjuntos

1. FORMATO- 01- Carta de Invitación - Corregido.pdf
171K

2. FORMATO- 02- Certificación de NO Inhabilidades e Incompativilidades.pdf
215K

3. FORMATO- 03- COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN.pdf
265K

4. FORMATO- 04- PACTO DE TRANSPARENCIA.pdf
221K

5. FORMATO- 05- CARTA DE INFORMACIÓN DE UNIÓN TEMPORAL.pdf
272K

10.1 FORMATO- 10.1 - Acta de compromiso de confidencialidad de información relacionada con el proyecto.pdf
311K

12. GACT- CERTIFICADO DE DISCAPACIDAD - 19-05-25.pdf
174K

20. acta final bogota.pdf
261K

RUP JOB 21-05-25.pdf
1044K

22/5/25, 9:50 p.m. Correo de Unidad Nacional para Gestión del Riesgo de Desastres - Fwd: Solicito de manera acomedida que me brinden un espac…
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Presupuesto Oficial: $ 1.983.293.662,00 Pesos Colombianos SMMLV 2025: $ 1.423.500,00 1.393,25

Duracion: 8 Meses Fecha cierre invitación: 9-may-25

EXPERIENCIA
HABILITANTE DEL

PROPONENTE
(Formato No. 11)

PERSONAL
MINIMO

REQUERIDO
(Formato No. 12)

COMPROMISO
DE

CUMPLIMIENTO
DE

CONDICIONES
TECNICAS

(Formato No. 14)

OFERTA
ECONOMICA

(Formato No. 15)

AVAL DE LA
PROPUESTA

EXPERIENCIA
ESPECIFICA

ADICIONAL DEL
PROPONENTE

EXPERIENCIA
ESPECIFICA

ADICIONAL DEL
EQUIPO DE
TRABAJO

FORMACION
ACADEMICA

ADICIONAL DEL
EQUIPO DE
TRABAJO

APOYO A LA
INDUSTRIA
NACIONAL

VINCULACION
DE

TRABAJADORE
S CON

DISCAPACIDAD
EN SU PLANTA
DE PERSONAL

EXPERIENCIA
ESPECIFICA

ADICIONAL DEL
PROPONENTE
EN LA REGION

VINCULACION
DE PERSONAL
DE LA REGION

BAJO LA
PERSPECTIVA
DE GENERO

INCENTIVO POR
INCLUSION DE

EMPRESAS
LOCALES

OBSERVACIONES

(CUMPLE  / NO CUMPLE) (CUMPLE  / NO CUMPLE) (CUMPLE  / NO
CUMPLE)

(CUMPLE  / NO
CUMPLE)

(CUMPLE  / NO
CUMPLE) PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE (CUMPLE  / NO CUMPLE)

CONSORCIO ARQUITECTURA
Y ESPACIO URBANO NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA

CONSORCIO DISEÑANDO
BUENAVENTURA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 350 0 0 100 10 20 60 30 570

CONSORCIO PLACAS
FONBUENAVENTURA 2025 NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA

UNION TEMPORAL DISEÑOS
PLACAS POLIDEPORTIVOS CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR

FONBUENAVENTURA

P.O. en SMMLV 2025:

FECHA DE ELABORACIÓN: 27/05/2025

NOTAS :

0

0

REQUISITOS HABILITANTES

NO SE EVALUA POR NO ENCONTRARSE HABILITADA

NO SE EVALUA POR NO ENCONTRARSE HABILITADA

NO SE EVALUA POR NO ENCONTRARSE HABILITADA

PROPONENTE

CRITERIOS DE SELECCIÓN

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-003-2025
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA

CONSOLIDADO EVALUACION TÉCNICA FINAL

FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD

RESUMEN - EVALUACIÓN TÉCNICA FINAL



9-may-25

$ 1.983.293.662,00

1.393,25

50%

50%

No. del
Contrato Objeto del Contrato

No. de
consecutivo

en el RUP

Nombre de la
empresa

contratante

Nombre del
Contratista

%
Participacion

del Proponente

Quien aporta
experiencia

Fecha de
Inicio

Fecha de
Terminacion

Codigos UNSPSC
de acuerdo con
inscripcion en el

RUP

Valor del Contrato ($) Valor del Contrato
(SMMLV)

Valor del Contrato
aportado por el

Proponente (SMMLV)

SOPORTADO
MEDIANTE

3211-2017

REALIZAR POR EL SISTEMA DE
PRECIO GLOBAL FIJO LOS

ESTUDIOS Y DISEÑOS
TECNICOS DE INGENERIA Y

ARQUITECTURA EN PARQUES EN
DIFERENTES ESCALAS DEL

SISTEMA DISTRITAL DE PARQUE DE
BOGOTA, CON CARGO AL

PROYECTO 1082: CONTRUCCION Y
ADECUACION DE PARQUES Y

EQUIPAMIENTOS PARA
TODOS." PARA EL GRUPO 1

25

INSTITUTO
DISTRITAL DE
RECREACION
Y DEPORTE -

IDRD

CONSORCIO
ARQUITECTURA Y
ESPACIO URBANO

50% CARLOS ARTURO
PUERTA AGUDELO 14-feb-18 26-dic-19

81101500
80101600
80101500

 $     1.405.276.768,00                   1.696,96 ACTA DE RECIBO

3211-2017

REALIZAR POR EL SISTEMA DE
PRECIO GLOBAL FIJO LOS

ESTUDIOS Y DISEÑOS TECNICOS
DE INGENERIA Y ARQUITECTURA

EN PARQUES EN DIFERENTES
ESCALAS DEL SISTEMA DISTRITAL

DE PARQUE DE BOGOTA, CON
CARGO AL PROYECTO 1082:

CONTRUCCION Y ADECUACION DE
PARQUES Y EQUIPAMIENTOS PARA

TODOS." PARA EL GRUPO 1

29

INSTITUTO
DISTRITAL DE
RECREACION
Y DEPORTE -

IDRD

CONSORCIO
ARQUITECTURA Y
ESPACIO URBANO

50%
VERONICA

ALEJANDRA ORTIZ
MURCIA

14-feb-18 26-dic-19
81101500
80101600
80101500

 $     1.405.276.768,00                   1.696,96 CERTIFICACION

                               - SMMLV
 $                            -

0
COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR 0

FONBUENAVENTURA

2

NO CUMPLE

- El contrato registrado en el RUP (1.631,27 SMMLV) no coincide con la
informacion acreditada en la certificacion (1.696,96 SMMLV), por lo cual

se presume que se trata de contratos diferentes; y por lo tanto no se
encuentra registrado en el RUP.

Nota:
*El proponente NO CUMPLE con los requisitos establecidos en el Numeral 11.2 EXPERIENCIA MINIMA REQUERIDA de los Terminos y Condiciones de Contratacion.

Sumatoria de Contratos Ejecutados (SMMLV)
Sumatoria de Contratos Ejecutados ($)

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA

CARLOS ARTURO PUERTA AGUDELO

Contrato OBSERVACIONES ADICIONALES

1

NO CUMPLE

- El contrato registrado en el RUP (1.631,27 SMMLV) no coincide con la
informacion acreditada en la certificacion (1.696,96 SMMLV), por lo cual

se presume que se trata de contratos diferentes; y por lo tanto no se
encuentra registrado en el RUP.

P.O. en SMMLV:

Conformacion CONSORCIO

PROPONENTE: VERONICA ALEJANDRA ORTIZCONSORCIO ARQUITECTURA Y ESPACIO URBANO

EXPERIENCIA HABILITANTE DEL PROPONENTE Fecha Cierre Convocatoria:

PRESUPUESTO OFICIAL:

FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD

FORMATO No.11

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-003-2025
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA



FECHA CIERRE INVITACION:

PROPONENTE CONSORCIO ARQUITECTURA Y ESPACIO URBANO

PROFESIONAL PROPUESTO CEDULA CIUDADANIA

ESTUDIOS DE PREGRADO UNIVERSIDAD

TARJETA PROFESIONAL No.

ESTUDIOS DE POSGRADO UNIVERSIDAD

UNIVERSIDAD

UNIVERSIDAD

FECHA EXPEDICION TARJETA
PROFESIONAL

DURACIÓN
AÑOS CUMPLE / NO CUMPLE EMPRESA O ENTIDAD PARA LA

QUE PRESTO SUS SERVICIOS CARGO OBJETO DE LA EXPERIENCIA
PORCENTAJE

DE
DEDICACION

INICIO
(dd/mm/aaaa)

FIN
(dd/mm/aaaa)

EXPERIENCIA
RELACIONADA
HABILITANTE

OBSERVACIÓN

CONSORCIO ARQUITECTURA Y
ESPACIO URBANO DIRECTOR

REALIZAR POR EL SISTEMA DE PRECIO GLOBAL FIJO LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS
TECNICOS DE INGENERIA Y ARQUITECTURA EN PARQUES EN DIFERENTES ESCALAS
DEL SISTEMA DISTRITAL DE PARQUE DE BOGOTA, CON CARGO AL PROYECTO 1082:
CONTRUCCION Y ADECUACION DE PARQUES Y EQUIPAMIENTOS PARA TODOS." PARA
EL GRUPO 1

100% 14/02/2018 26/12/2019 CUMPLE

CONSORCIO ARQUITECTURA Y
ESPACIO URBANO DIRECTOR DE DISEÑOS

REALIZAR EL DISEÑO ARQUITECTONICO Y LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TECNICOS DEL
ESCENARIO DEPORTIVO CUMPLIENDO LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS PARA
COMPETENCIAS NACIONALES EN EL PARQUE RECREATIVO COMFAMA LA ESTRELLA

100% 15/01/2017 18/08/2017 CUMPLE

CONSORCIO ARQUITECTURA Y
ESPACIO URBANO

REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS DEFINITIVOS PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LAS
OBRAS DE LOS PROYECTOS DE REVITALIZACIÓN URBANA, EN LOS TERRITORIOS
PRIORIZADOS POR LA SECRETARIA DISTRITAL DEL HÁBITAT

100% 29/11/2021 12/07/2022 CUMPLE

CONSORCIO ARQUITECTURA Y
ESPACIO URBANO DIRECTOR Realizar los estudios y diseños de urbanismo para las unidades de ejecución del

Macroproyecto de Interés Social Nacional (MISN) San José en el municipio de Manizales 100% 26/11/2021 23/07/2022 CUMPLE

ESPECIALISTA EN GERENCIA DE
PROYECTOS CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS

Nota:
- El profesional presentado CUMPLE con los requerimientos del numeral 12 PERSONAL MINIMO REQUERIDO de los TCC. Sin embargo se solicita anexar documentos adicionales para aclarar informacion de una de las experiencias aportadas.

0

0

EXPERIENCIA PROFESIONAL Y RELACIONADA
FECHA CIERRE

INVITACION

23/07/2006 9/05/2025 18,81 CUMPLE

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR

FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD

MAGISTER EN DISEÑO URBANO UNIVERSIDAD NACIONAL

FORMATO No. 12 - PERSONAL MINIMO REQUERIDO

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-003-2025
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO

FORMACIÓN ACADEMICA REQUERIDAA05232006-43872204

ESPECIALISTA EN DISEÑO URBANO UNIVERSIDAD NACIONAL

9-may-25

DIRECTOR DE CONSULTORIA:

VERONICA ALEJANDRA ORTIZ MURCIA 43.872.204

ARQUITECTA UNIVERSIDAD NACIONAL

CUMPLE

FONBUENAVENTURA

1/4



FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD

FORMATO No. 12 - PERSONAL MINIMO REQUERIDO

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-003-2025
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO
FECHA CIERRE INVITACION:

PROPONENTE CONSORCIO ARQUITECTURA Y ESPACIO URBANO

PROFESIONAL PROPUESTO CEDULA CIUDADANIA

ESTUDIOS DE PREGRADO UNIVERSIDAD

TARJETA PROFESIONAL No.

ESTUDIOS DE POSGRADO UNIVERSIDAD

UNIVERSIDAD

FECHA EXPEDICION TARJETA
PROFESIONAL

DURACIÓN
AÑOS CUMPLE / NO CUMPLE EMPRESA O ENTIDAD PARA LA

QUE PRESTO SUS SERVICIOS CARGO OBJETO DE LA EXPERIENCIA
PORCENTAJE

DE
DEDICACION

INICIO
(dd/mm/aaaa)

FIN
(dd/mm/aaaa)

EXPERIENCIA
RELACIONADA
HABILITANTE

OBSERVACIÓN

CONSORCIO ARQUITECTURA Y
ESPACIO URBANO ARQUITECTO DISEÑADOR

REALIZAR POR EL SISTEMA DE PRECIO GLOBAL FIJO LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS
TECNICOS DE INGENERIA Y ARQUITECTURA EN PARQUES EN DIFERENTES ESCALAS
DEL SISTEMA DISTRITAL DE PARQUE DE BOGOTA, CON CARGO AL PROYECTO 1082:
CONTRUCCION Y ADECUACION DE PARQUES Y EQUIPAMIENTOS PARA TODOS." PARA
EL GRUPO 1

100% 14/02/2018 26/12/2019 CUMPLE

CONSORCIO ARQUITECTURA Y
ESPACIO URBANO ARQUITECTO DISEÑADOR

REALIZAR EL DISEÑO ARQUITECTONICO Y LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TECNICOS DEL
ESCENARIO DEPORTIVO CUMPLIENDO LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS PARA
COMPETENCIAS NACIONALES EN EL PARQUE RECREATIVO COMFAMA LA ESTRELLA

100% 15/01/2017 18/08/2017 CUMPLE

CARLOS PUERTA AGUDELO
ARQUITECTO

COORDINADOR DE
DISEÑOS

ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN DEL COLISEO
MUNICIPAL FUNDADORES DEL MUNICIPIO DE SAN ANDRÉS DE CUERQUIA 100% 18/08/2016 22/02/2017 NO CUMPLE

Se certifica al profesional como coordinador de diseños, cargo que
aplicaria para el director de consultoria. Pero no se evidencia

experiencia como coordinador , asesor,
especialista o diseñador arquitectónico , conforme a los establecido en

los TCC.

71.794.991

ARQUITECTO UNIVERSIDAD NACIONAL

0

0

EXPERIENCIA PROFESIONAL Y RELACIONADA
FECHA CIERRE

INVITACION

1/09/2011 9/05/2025 13,70 CUMPLE

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR

FORMACIÓN ACADEMICA REQUERIDA CUMPLEA261922011-71794991

9-may-25

COORDINADOR ARQUITECTONICO:

CARLOS ARTURO PUERTA AGUDELO

FONBUENAVENTURA

2/4

Nota:
- El profesional presentado NO CUMPLE con los requerimientos del numeral 12 PERSONAL MINIMO REQUERIDO de los TCC. Sin embargo se solicita anexar documentos adicionales para aclarar informacion de una de las experiencias aportadas.



FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD

FORMATO No. 12 - PERSONAL MINIMO REQUERIDO

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-003-2025
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO
FECHA CIERRE INVITACION:

PROPONENTE CONSORCIO ARQUITECTURA Y ESPACIO URBANO

PROFESIONAL PROPUESTO CEDULA CIUDADANIA

ESTUDIOS DE PREGRADO UNIVERSIDAD

TARJETA PROFESIONAL No.

ESTUDIOS DE POSGRADO UNIVERSIDAD

FECHA EXPEDICION TARJETA
PROFESIONAL

DURACIÓN
AÑOS CUMPLE / NO CUMPLE EMPRESA O ENTIDAD PARA LA

QUE PRESTO SUS SERVICIOS CARGO OBJETO DE LA EXPERIENCIA
PORCENTAJE

DE
DEDICACION

INICIO
(dd/mm/aaaa)

FIN
(dd/mm/aaaa)

EXPERIENCIA
RELACIONADA
HABILITANTE

OBSERVACIÓN

INTEINSA - INGENIERIA
INTELIGENTE

INGENIERIO ESPECIALISTA
EN ESTRUCTURAS

Elaboración de diseños arquitectónicos, estudios y diseños técnicos para parque
recreodeportivo y polideportivo en Gramalote. 100% 15/07/2015 15/01/2016 CUMPLE

INTEINSA - INGENIERIA
INTELIGENTE

INGENIERIO ESPECIALISTA
EN ESTRUCTURAS

Elaboración de diseños arquitectónicos, estudios y diseños técnicos para parque
recreodeportivo y polideportivo en Gramalote. 100% 01/07/2016 30/08/2016 CUMPLE

INDUSTRIA DE CERCHAS SA INGENIERIO CALCULISTA Diseño estructural del Parque Polideportivo Los bananos (Apartadó, Antioquia). Estructura
metálica. 100% 01/08/2017 30/09/2017 CUMPLE

COORDINADOR ESTRUCTURAL:

FREDY ANTONIO VILLADA VELASQUEZ 1.128.274.106

INGENIERO CIVIL UNIVERSIDAD NACIONAL

Nota:
- El profesional presentado CUMPLE con los requerimientos del numeral 12 PERSONAL MINIMO REQUERIDO de los TCC. Sin embargo se solicita anexar documentos adicionales para aclarar informacion de una de las experiencias aportadas.

0

0

EXPERIENCIA PROFESIONAL Y RELACIONADA
FECHA CIERRE

INVITACION

17/02/2011 9/05/2025 14,23 CUMPLE

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR

FORMACIÓN ACADEMICA REQUERIDA CUMPLE05202-199468 ANT

ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS UNIVERSIDAD NACIONAL

9-may-25

FONBUENAVENTURA
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FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD

FORMATO No. 12 - PERSONAL MINIMO REQUERIDO

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-003-2025
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO
FECHA CIERRE INVITACION:

N° PROPONENTE

N° PROPONENTE

1

N° PROPONENTE

1

N° PROPONENTE

1

AVAL DE LA PROPUESTA

PROPONENTE OBSERVACIONES

CONSORCIO ARQUITECTURA Y
ESPACIO URBANO

CUMPLE - PRESENTA FORMATO No.1 - CARTA DE PRESENTACION FIRMADO POR EL REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE, LA CUAL ES ARQUITECTA.
PRESENTA TARJETA PROFESIONAL DONDE ACREDITA SU PROFESION Y CERTIFICADO DE VIGENCIA Y ANTECEDENTES.

COORDINADOR ESTRUCTURAL - CUMPLE

FONBUENAVENTURA

0

PROPONENTE OBSERVACIONES

CONSORCIO ARQUITECTURA Y
ESPACIO URBANO

CUMPLE - PRESENTA FORMATO No. 15 - PROPUESTA ECONOMICA, POR VALOR DE $ 1.983.293.068, FIRMADO POR EL REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE.
NOTA: EL VALOR OFERTADO ES MENOR AL VALOR ESTABLECIDO COMO PRESUPUESTO OFICIAL.

0ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR

COMPROMISO DE CUMPLIMIENTO DE CONDICIONES TECNICAS

PROPONENTE OBSERVACIONES

CONSORCIO ARQUITECTURA Y
ESPACIO URBANO CUMPLE - PRESENTA FORMATO No. 14 - COMPROMISO DE CUMPLIMIENTO DE CONDICIONES TECNICAS, SIN EMBARGO NO SE ENCUENTRA SUSCRITO EN CALIDAD DE REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE, DE CONFORMIDAD A LO ESTABLECIDO EN LOS TCC.

PROPUESTA ECONOMICA

9-may-25

CUMPLIMIENTO PERSONAL MINIMO

PROPONENTE OBSERVACIONES

1 CONSORCIO ARQUITECTURA Y
ESPACIO URBANO

DIRECTOR - CUMPLE

COORDINADOR ARQUITECTONICO - NO CUMPLE

4/4



9-may-25

$ 1.983.293.662,00

1.393,25

50%

40%

10%

No. del
Contrato Objeto del Contrato

No. de
consecutivo

en el RUP

Nombre de la
empresa

contratante

Nombre del
Contratista

%
Participacion

del Proponente

Quien aporta
experiencia

Fecha de
Inicio

Fecha de
Terminacion

Codigos UNSPSC
de acuerdo con
inscripcion en el

RUP

Valor del Contrato ($) Valor del Contrato
(SMMLV)

Valor del Contrato
aportado por el

Proponente (SMMLV)

SOPORTADO
MEDIANTE

4333-2021

ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA
CONSTRUCCION Y ADECUACIÓN DE SEIS

ESCENARIOS DEPORTIVOS DEL MUNICIPIO
DE PEREIRA EN EL MARCO DE LOS JUEGOS
DEPORTIVOS NACIONALES EJE CAFETERO
2023” para el GRUPO1: ESTUDIOS Y DISEÑOS

PARA LA CONSTRUCCION DE LOS
ESCENARIOS COMPLEJO ACUATICO,

COLISEO MULTIPROPOSITO, Y LA
ADECUACION DEL COLISEO MENOR

124 MUNICIPIO DE
PEREIRA

MC
CONNSTRUCCIONE
S Y CONSULTORIAS

SAS

100%

MC
CONNSTRUCCIONE

S Y
CONSULTORIAS

SAS

15-sep-21 27-oct-22
81101500
80101500
80101600

 $     2.567.903.864,00                    2.567,90                          2.567,90

ACTA DE
LIQUIDACION

ACTA DE
TERMINACION

CONTRATO

                     2.567,90 SMMLV
 $   3.655.411.150,40

0

FONBUENAVENTURA

Nota:
* El proponente CUMPLE con los requisitos establecidos en el Numeral 11.2 EXPERIENCIA MINIMA REQUERIDA de los Terminos y Condiciones de Contratacion.

Sumatoria de Contratos Ejecutados (SMMLV)
Sumatoria de Contratos Ejecutados ($)

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA
COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR 0

INMOBILIARIA PROMOTORA Y CONSTRUCTORA DEL
VALLE SAS

REDES VIALES Y CONSTRUCCIONES SAS

Contrato OBSERVACIONES ADICIONALES

1 CUMPLE

P.O. en SMMLV:

Conformacion CONSORCIO
PROPONENTE: CONSORCIO DISEÑANDO BUENAVENTURA MC CONSTRUCCIONES Y CONSULTORIAS SAS

EXPERIENCIA HABILITANTE DEL PROPONENTE Fecha Cierre Convocatoria:

PRESUPUESTO OFICIAL:

FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD

FORMATO No.11

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-003-2025
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA



FECHA CIERRE INVITACION:

PROPONENTE CONSORCIO DISEÑANDO BUENAVENTURA

PROFESIONAL PROPUESTO CEDULA CIUDADANIA

ESTUDIOS DE PREGRADO UNIVERSIDAD

TARJETA PROFESIONAL No.

ESTUDIOS DE POSGRADO UNIVERSIDAD

FECHA EXPEDICION TARJETA
PROFESIONAL

DURACIÓN
AÑOS CUMPLE / NO CUMPLE EMPRESA O ENTIDAD PARA LA

QUE PRESTO SUS SERVICIOS CARGO OBJETO DE LA EXPERIENCIA
PORCENTAJE

DE
DEDICACION

INICIO
(dd/mm/aaaa)

FIN
(dd/mm/aaaa)

EXPERIENCIA
RELACIONADA
HABILITANTE

OBSERVACIÓN

CONSORCIO CONSULTORIA
ESCENARIO

DIRECTOR DE
CONSULTORIA

CONSULTORIA PARA REALIZAR ESTUDIOS Y DISEÑOS COMPLEMENTARIOS PARA LA
ADECUACION, MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE LOS ESCENARIOS
DEPORTIVOS PARA LA REALIZACION DE LOS JUEGOS NACIONALES Y
PARANACIONALES 2019.

100% 22/08/2018 11/09/2018 CUMPLE

UNION TEMPORAL DEPORTES
GUAJIRO UT

DIRECTOR DE
CONSULTORIA

Estudios tecnicos y diseños para el mejoramiento de la infraestructura deportiva del
departamento. 100% 09/02/2010 04/12/2010 CUMPLE

ROMERO & SERNA SAS GERENTE DE PROYECTO
Estudio y diseño del plan maestro (diseño urbanistico) del conjunto multifamiliar los
mandarinos, diseño zonas comunes incluyendo espacios deportivos y recreativos, piscinas y
oficina de administracion, ubicado en carrera 85D # 55-100 barrio vegas de comfandi.

100% 01/11/2020 21/10/2021 CUMPLE

EUROPA CONDOMINIO
CAMPESTRE GERENTE DE PROYECTO DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE PISCINAS, SALON DE EVENTOS, CANCHA

MULTIPLE Y ZONA VERDE. 100% 01/09/2019 11/11/2019 CUMPLE

FORMACIÓN ACADEMICA REQUERIDA

Nota:
- El profesional presentado CUMPLE con los requerimientos del numeral 12 PERSONAL MINIMO REQUERIDO de los TCC.

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA 0

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR 0

EXPERIENCIA PROFESIONAL Y RELACIONADA
FECHA CIERRE

INVITACION

16/10/1997 9/05/2025 27,58

FONBUENAVENTURA

9-may-25

DIRECTOR DE CONSULTORIA:

VICTOR JOSE LOPEZ GALVAN 73.137.195

INGENIERO CIVIL ESCUELA COLOMBIANA DE INGENIERIA JULIO GARAVITO

FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD

FORMATO No. 12 - PERSONAL MINIMO REQUERIDO

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-003-2025
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO

25202-68010 CND

ESPECIALISTA EN GERENCIA DE
PROYECTOS UNIVERSIDAD PONTIFICIA BOLIVARIANA

CUMPLE

1/4



FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD

FORMATO No. 12 - PERSONAL MINIMO REQUERIDO

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-003-2025
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO
FECHA CIERRE INVITACION:

PROPONENTE CONSORCIO DISEÑANDO BUENAVENTURA

PROFESIONAL PROPUESTO CEDULA CIUDADANIA

ESTUDIOS DE PREGRADO UNIVERSIDAD

TARJETA PROFESIONAL No.

ESTUDIOS DE POSGRADO

FECHA EXPEDICION TARJETA
PROFESIONAL

DURACIÓN
AÑOS CUMPLE / NO CUMPLE EMPRESA O ENTIDAD PARA LA

QUE PRESTO SUS SERVICIOS CARGO OBJETO DE LA EXPERIENCIA
PORCENTAJE

DE
DEDICACION

INICIO
(dd/mm/aaaa)

FIN
(dd/mm/aaaa)

EXPERIENCIA
RELACIONADA
HABILITANTE

OBSERVACIÓN

MC CONSTRUCCIONES Y
CONSULTORIAS SAS ARQUITECTO DISEÑADOR

ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION Y ADECUACIÓN DE SEIS
ESCENARIOS DEPORTIVOS DEL MUNICIPIO DE PEREIRA EN EL MARCO DE LOS
JUEGOS DEPORTIVOS NACIONALES EJE CAFETERO 2023” para el GRUPO 2: ESTUDIOS
Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE LOS ESCENARIOS PARA RUGBY Y VOLEY
PLAYA

50% 15/09/2021 22/10/2022 CUMPLE

MC CONSTRUCCIONES Y
CONSULTORIAS SAS ARQUITECTO DISEÑADOR

REVISIÓN, AJUSTE, OPTIMIZACIÓN Y COMPLEMENTACIÓN DE ESTUDIOS Y DISENOS,
LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN Y PLIEGOS DE CONDICIONES PARA OBRA DEL
ESCENARIO UNIDAD DEPORTIVA CALLE 42 EN IBAGUË, DE ACUERDO CON LA
DESCRIPCIÓN, ESPECIFICACIONES Y DEMÁS CONDICIONES ESTABLECIDAS EN EL
PLIEGO DE CONDICIONES

100% 21/09/2018 20/09/2018 CUMPLE Certifcacion emitida por la entidad contratante

MC CONSTRUCCIONES Y
CONSULTORIAS SAS ARQUITECTO DISEÑADOR

ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION Y ADECUACIÓN DE SEIS
ESCENARIOS DEPORTIVOS DEL MUNICIPIO DE PEREIRA EN EL MARCO DE LOS
JUEGOS DEPORTIVOS NACIONALES EJE CAFETERO 2023” para el GRUPO 1: ESTUDIOS
Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE LOS ESCENARIOS COMPLEJO ACUATICO,
COLISEO MULTIPROPOSITO Y LA ADECUACIÓN DEL COLISEO MENOR

50% 15/09/2021 27/10/2022 CUMPLE

FONBUENAVENTURA

Nota:
- El profesional presentado CUMPLE con los requerimientos del numeral 12 PERSONAL MINIMO REQUERIDO de los TCC.

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA 0

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR 0

EXPERIENCIA PROFESIONAL Y RELACIONADA
FECHA CIERRE

INVITACION

13/08/2001 9/05/2025 23,75 CUMPLE

FORMACIÓN ACADEMICA REQUERIDA CUMPLEA76182001-19495774

9-may-25

COORDINADOR ARQUITECTONICO:

CARLOS ARTURO BERNAL GALINDO 19.495.774

ARQUITECTO UNIVERSIDAD DEL VALLE

2/4



FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD

FORMATO No. 12 - PERSONAL MINIMO REQUERIDO

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-003-2025
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO
FECHA CIERRE INVITACION:

PROPONENTE CONSORCIO DISEÑANDO BUENAVENTURA

PROFESIONAL PROPUESTO CEDULA CIUDADANIA

ESTUDIOS DE PREGRADO UNIVERSIDAD

TARJETA PROFESIONAL No.

ESTUDIOS DE POSGRADO UNIVERSIDAD

FECHA EXPEDICION TARJETA
PROFESIONAL

DURACIÓN
AÑOS CUMPLE / NO CUMPLE EMPRESA O ENTIDAD PARA LA

QUE PRESTO SUS SERVICIOS CARGO OBJETO DE LA EXPERIENCIA
PORCENTAJE

DE
DEDICACION

INICIO
(dd/mm/aaaa)

FIN
(dd/mm/aaaa)

EXPERIENCIA
RELACIONADA
HABILITANTE

OBSERVACIÓN

JFK INGENIERÍA Y
CONSULTORÍA SAS

DISEÑADOR
ESTRUCTURAL

CÁLCULO Y DISEÑO ESTRUCTURAL DEL PROYECTO ESTADIO DE FUTBOL Y
ATLETISMO MARINO KLINGER, UBICADO EN BUENAVENTURA – VALLE DEL CAUCA 100% 31/08/2018 31/12/2018 CUMPLE

JFK INGENIERÍA Y
CONSULTORÍA SAS

ESPECIALISTA
ESTRUCTURAL

ELABORACIÓN DE DISEÑOS ESTRUCTURALES PARA EL COMPLEJO
DEPORTIVO OSCAR FIGUEROA EN CARTAGO – VALLE DEL CAUCA 100% 08/09/2016 15/10/2016 CUMPLE

JFK INGENIERÍA Y
CONSULTORÍA SAS

ESPECIALISTA
ESTRUCTURAL

ELABORACIÓN DE DISEÑOS ESTRUCTURALES PARA LA ZONA DE PISCINAS
DE LA UNIDAD DEPORTIVA EL CRISTAL EN BUENAVENTURA – VALLE DEL
CAUCA

100% 15/10/2016 24/11/2016 CUMPLE

FONBUENAVENTURA

Nota:
- El profesional presentado CUMPLE con los requerimientos del numeral 12 PERSONAL MINIMO REQUERIDO de los TCC.

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA 0

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR 0

EXPERIENCIA PROFESIONAL Y RELACIONADA
FECHA CIERRE

INVITACION

17/08/2000 9/05/2025 24,74 CUMPLE

FORMACIÓN ACADEMICA REQUERIDA CUMPLE7620282260 VLL

MAGISTER EN INGENIERIA CIVIL, CON
ENFASIS EN INGENIERIA ESTRUCTURAL UNIVERSIDAD DE LOS ANDES

9-may-25

COORDINADOR ESTRUCTURAL:

WILLIAM JAVIER FAJARDO KUDEYKO 94.413.407

INGENIERO CIVIL UNIVERSIDAD DEL VALLE

3/4



FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD

FORMATO No. 12 - PERSONAL MINIMO REQUERIDO

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-003-2025
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO
FECHA CIERRE INVITACION:

N° PROPONENTE

N° PROPONENTE

2

N° PROPONENTE

2

N° PROPONENTE

2

FONBUENAVENTURA

CONSORCIO DISEÑANDO
BUENAVENTURA

CUMPLE - PRESENTA FORMATO No.1 - CARTA DE PRESENTACION FIRMADO POR EL REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE, QUIEN ES ARQUITECTA.

ANEXA COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL Y CERTIFICADO DE VIGENCIA Y ANTECEDENTES.

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA 0

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR 0

PROPONENTE OBSERVACIONES

CONSORCIO DISEÑANDO
BUENAVENTURA

CUMPLE - PRESENTA FORMATO No. 15 - PROPUESTA ECONOMICA, POR VALOR DE $ 1.983.111.200, FIRMADO POR EL REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE.

NOTA: EL VALOR OFERTADO ES MENOR AL VALOR ESTABLECIDO COMO PRESUPUESTO OFICIAL. CUMPLE

AVAL DE LA PROPUESTA

PROPONENTE OBSERVACIONES

COMPROMISO DE CUMPLIMIENTO DE CONDICIONES TECNICAS

PROPONENTE OBSERVACIONES

CONSORCIO DISEÑANDO
BUENAVENTURA CUMPLE - PRESENTA FORMATO No. 14 - COMPROMISO DE CUMPLIMIENTO DE CONDICIONES TECNICAS, DEBIDAMENTE SUSCRITO POR EL REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE, DE CONFORMIDAD A LO ESTABLECIDO EN LOS TCC.

PROPUESTA ECONOMICA

9-may-25

CUMPLIMIENTO PERSONAL MINIMO

PROPONENTE OBSERVACIONES

2 CONSORCIO DISEÑANDO
BUENAVENTURA

DIRECTOR - CUMPLE

COORDINADOR ARQUITECTONICO - CUMPLE

COORDINADOR ESTRUCTURAL - CUMPLE

4/4



9-may-25

$ 1.983.293.662,00

1.393,25

50%

40%

10%

No. del
Contrato Objeto del Contrato

No. de
consecutivo

en el RUP

Nombre de la
empresa

contratante

Nombre del
Contratista

%
Participacion

del Proponente

Quien aporta
experiencia

Fecha de
Inicio

Fecha de
Terminacion

Codigos UNSPSC
de acuerdo con
inscripcion en el

RUP

Valor del Contrato ($) Valor del Contrato
(SMMLV)

Valor del Contrato
aportado por el

Proponente (SMMLV)

SOPORTADO
MEDIANTE

044-2018

REVISIÓN, AJUSTE, OPTIMIZACIÓN Y
COMPLEMENTACIÓN DE ESTUDIOS Y

DISENOS, LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN Y
PLIEGOS DE CONDICIONES PARA OBRA DEL
ESCENARIO UNIDAD DEPORTIVA CALLE 42

EN IBAGUË, DE ACUERDO CON LA
DESCRIPCIÓN, ESPECIFICACIONES Y

DEMÁS CONDICIONES ESTABLECIDAS EN
EL PLIEGO DE CONDICIONES

99

INSTITUTO
MUNICIPAL

PARA EL
DEPORTE Y

LA
RECREACION
DE IBAGUE -

IMDRI

MC
CONNSTRUCCIONE
S Y CONSULTORIAS

SAS

100%

MC
CONNSTRUCCIONE

S Y
CONSULTORIAS

SAS

21-feb-18 20-sep-18
81101500
80101500
80101600

 $        896.000.000,00                    1.146,89                          1.146,89

CERTIFICACION
ACTA DE

TERMINACION
ACTA DE

LIQUIDACION

4393-2021

“ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA
CONSTRUCCION Y ADECUACIÓN DE SEIS

ESCENARIOS DEPORTIVOS DEL
MUNICIPIO DE PEREIRA EN EL MARCO DE
LOS JUEGOS DEPORTIVOS NACIONALES

EJE CAFETERO 2023” para el GRUPO 2:
ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA

CONSTRUCCION DE LOS ESCENARIOS
PARA RUGBY Y VOLEY PLAYA

125 MUNICIPIO DE
PEREIRA

MC
CONNSTRUCCIONE
S Y CONSULTORIAS

SAS

100%

MC
CONNSTRUCCIONE

S Y
CONSULTORIAS

SAS

15-sep-21 22-oct-22
81101500
80101500
80101600

 $        433.201.576,00                       433,20                             433,20

CONTRATO
ACTA DE

TERMINACION
ACTA DE

LIQUIDACION

FM-CC-1007-01-
2016

Contratar los servicios profesionales para la
elaboracion de los Estudios Tecnicos
(Diseños Arquitectonicos, estudios de suelos,
estudios estructurales, electricos,
hidrosanitarios y presupuestos) de las obras
proyectadas en el Valle del Cuaca. Alcance:
Elaboración de los Estudios Técnicos
(Diseños Arquitectónicos, Estudios de
Suelos, Estudios Estructurales, Eléctricos,
Hidrosanitarios y presupuestos) de las obras
proyectadas en el Valle del Cauca. Alcance
del Objeto: Elaboración de los Estudios de
Suelos, Levantamientos Topográficos,
Diseños Arquitectónicos, Estructurales,
Eléctricos, Hidrosanitarios de los Escenarios
Deportivos: Coliseo de Combate Yuri Alvear,
localizado en el complejo deportivo de
Jamundí, kilometro 2 vía a Chipaya en el
Municipio de Jamundí - Valle del Cauca.
Parque Recreativo ubicado en el barrio
Manuel José Ramírez, entre las carreras 9a -
8ª y las calles 1- 1N de la cabecera Municipal
de Pradera – Valle del Cauca. Complejo
deportivo Oscar Figueroa (Coliseo la 20),
localizado entre las calles 20-21 y las carreras
3a-4a de la ciudad de Cartago- Valle del
Cauca. Zona de piscinas de la Unidad
Deportiva El Cristal, localizado entre las calles

75

FONDO MIXTO
PARA LA

PROMOCION
DEL

DEPORTE Y
LA GESTION

SOCIAL

MC
CONNSTRUCCIONE
S Y CONSULTORIAS

SAS

100%

MC
CONNSTRUCCIONE

S Y
CONSULTORIAS

SAS

24-jun-16 24-nov-16
81101500
80101500
80101600

 $        955.141.562,00                    1.385,36                          1.385,36 CERTIFICACION
CONTRATO

                     2.965,45 SMMLV
                     1.482,73 SMMLV

0
COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR 0

FONBUENAVENTURA

2 CUMPLE

3

CUMPLE

Ademas el contrato cumple con la condicion adicional "y que por lo
menos en uno de ellos se evidencie el diseño de un (1) polideportivo y/o
placa polideportiva", con el diseño del Complejo Deportivo en Cartago.

Nota:
*El proponente aporta 3 contratos adicionales de estudios y diseños de escenarios deportivos, y ademas de ello el 3ro cumple con la condicion adicional "de que por lo menos en uno
de ellos se evidencie el diseño de un polideportivo o placa polideportiva" , razon por la cual se le asigna un puntaje de 350 puntos.

Presupuesto Oficial en SMMLV
50% del Presupuesto Oficial en SMMLV

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA

INMOBILIARIA PROMOTORA Y CONSTRUCTORA DEL
VALLE SAS

REDES VIALES Y CONSTRUCCIONES SAS

Contrato OBSERVACIONES ADICIONALES

1 CUMPLE

P.O. en SMMLV:

Conformacion CONSORCIO
PROPONENTE: CONSORCIO DISEÑANDO BUENAVENTURA MC CONSTRUCCIONES Y CONSULTORIAS SAS

EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE Fecha Cierre Convocatoria:

PRESUPUESTO OFICIAL:

FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD

EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-003-2025
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA



9-may-25

$ 1.983.293.662,00

1.393,25

50%

40%

10%

No. del
Contrato Objeto del Contrato

No. de
consecutivo

en el RUP

Nombre de la
empresa

contratante

Nombre del
Contratista

%
Participacion

del Proponente

Quien aporta
experiencia

Fecha de
Inicio

Fecha de
Terminacion

Codigos UNSPSC
de acuerdo con
inscripcion en el

RUP

Valor del Contrato ($) Valor del Contrato
(SMMLV)

Valor del Contrato
aportado por el

Proponente (SMMLV)

SOPORTADO
MEDIANTE

1110-2018

ELABORACION DE ESTUDIOS TECNICOS,
DISEÑOS DE CONSTRUCCIÓN PARA EL

PROYECTO DE REMODELACIÓN DEL
ESTADIO MARINO KLINGER UBICADO EN EL

DISTRITO BUENAVENTURA - VALLE

105 INDERVALLE

MC
CONNSTRUCCIONE
S Y CONSULTORIAS

SAS

100%

MC
CONSTRUCCIONES
Y CONSULTORIAS

SAS

31-ago-18 31-dic-18
81101500
80101500
80101600

 $        791.025.129,00                    1.012,52                          1.012,52

CERTIFICACION
ACTA DE

TERMINACION
CONTRATO

4162,0,26,1,315-
2014

ELABORACION DE DISEÑOS
ESTRUCTURALES, HIDROSANITARIOS,

DRENAJES, ESTUDIOS DONDE SE
REALIZARAN LAS COMPETENCIAS DEL

MUNDIAL DE ATLETISMO

45

SECRETARIA
DE DEPORTE

Y
RECREACION -
MUNICIPIO DE

CALI

CONSORCIO
DISEÑOS

ESTRUCTURALES
SDR-2014

50%

MC
CONSTRUCCIONES
Y CONSULTORIAS

SAS

24-abr-14 23-jul-14
81101500
80101500
80101600

 $          49.350.076,00                         80,11                               40,06

ACTA DE RECIBO
FINAL

DOCUMENTO
CONFORMACION

CONSORCIO

4162,0,26,1,317-
2014

ELABORACION DE DISEÑOS
ARQUITECTONICOS EN LOS
ESCENARIOS DEPORTIVOS DONDE SE
REALIZARAN LAS COMPETENCIAS DEL
MUNDIAL DE ATLETISMO

51

SECRETARIA
DE DEPORTE

Y
RECREACION -
MUNICIPIO DE

CALI

CONSORCIO
DISEÑOS

DEPORTIVOS 2014
50%

MC
CONSTRUCCIONES
Y CONSULTORIAS

SAS

21-abr-14 9-sep-14
81101500
80101500
80101600

 $          56.137.455,00                         91,13                               45,57

CERTIFICACION
CONTRATO

DOCUMENTO
CONFORMACION

CONSORCIO

0

EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE EN LA REGION Fecha Cierre Convocatoria:

PRESUPUESTO OFICIAL:

FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD

EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE EN LA REGION

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-003-2025
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA

P.O. en SMMLV:

Conformacion CONSORCIO
PROPONENTE: CONSORCIO DISEÑANDO BUENAVENTURA MC CONSTRUCCIONES Y CONSULTORIAS SAS

INMOBILIARIA PROMOTORA Y CONSTRUCTORA DEL
VALLE SAS

REDES VIALES Y CONSTRUCCIONES SAS

Contrato OBSERVACIONES ADICIONALES

1
CUMPLE

Contrato ejecutado en el Distrito de Buenaventura

Nota:
*El proponente aporta 2 contratos adicionales de estudios y diseños de escenarios deportivos, y ademas el 1ro cumple con la condicion adicional de que "como mínimo uno (1) de ellos
haya sido ejecutado en el Distrito de Buenaventura" , razon por la cual se le asignan 20 puntos.

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA

2
CUMPLE

Contrato ejecutado en el Departamento del Valle

3

NO CUMPLE

- El contrato registrado en el RUP (45,57 SMMLV) no coincide con la
informacion acreditada en la certificacion (91,13 SMMLV), por lo tanto se

presume que se trata de contratos diferentes.

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR 0
FONBUENAVENTURA



FECHA CIERRE INVITACION:

PROPONENTE CONSORCIO DISEÑANDO BUENAVENTURA

PROFESIONAL PROPUESTO CEDULA CIUDADANIA

ESTUDIOS DE PREGRADO UNIVERSIDAD

TARJETA PROFESIONAL No.

ESTUDIOS DE POSGRADO UNIVERSIDAD

FECHA EXPEDICION TARJETA
PROFESIONAL

DURACIÓN
AÑOS CUMPLE / NO CUMPLE EMPRESA O ENTIDAD PARA LA

QUE PRESTO SUS SERVICIOS CARGO OBJETO DE LA EXPERIENCIA
PORCENTAJE

DE
DEDICACION

INICIO
(dd/mm/aaaa)

FIN
(dd/mm/aaaa)

EXPERIENCIA
RELACIONADA
HABILITANTE

OBSERVACIÓN

FECHA CIERRE INVITACION:

9-may-25

DIRECTOR DE CONSULTORIA:

VICTOR JOSE LOPEZ GALVAN 73.137.195

INGENIERO CIVIL ESCUELA COLOMBIANA DE INGENIERIA JULIO GARAVITO

FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD

FORMATO No. 16 - EXPERIENCIA Y FORMACION ACADEMICA ADICIONAL

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-003-2025
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO - EXPERIENCIA Y FORMACION ACADEMICA ADICIONAL

FORMACIÓN ACADEMICA REQUERIDA

25202-68010 CND

ESPECIALISTA EN GERENCIA DE
PROYECTOS UNIVERSIDAD PONTIFICIA BOLIVARIANA

CUMPLE

Nota:
NO APORTA EXPERIENCIA NI FORMACION ACADEMICA ADICIONAL

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA 0

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR 0

EXPERIENCIA PROFESIONAL Y RELACIONADA
FECHA CIERRE

INVITACION

-

FONBUENAVENTURA

9-may-25

1/4



FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD

FORMATO No. 16 - EXPERIENCIA Y FORMACION ACADEMICA ADICIONAL

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-003-2025
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO - EXPERIENCIA Y FORMACION ACADEMICA ADICIONAL

PROPONENTE CONSORCIO DISEÑANDO BUENAVENTURA

PROFESIONAL PROPUESTO CEDULA CIUDADANIA

ESTUDIOS DE PREGRADO UNIVERSIDAD

TARJETA PROFESIONAL No.

ESTUDIOS DE POSGRADO UNIVERSIDAD

FECHA EXPEDICION TARJETA
PROFESIONAL

DURACIÓN
AÑOS CUMPLE / NO CUMPLE EMPRESA O ENTIDAD PARA LA

QUE PRESTO SUS SERVICIOS CARGO OBJETO DE LA EXPERIENCIA
PORCENTAJE

DE
DEDICACION

INICIO
(dd/mm/aaaa)

FIN
(dd/mm/aaaa)

EXPERIENCIA
RELACIONADA
HABILITANTE

OBSERVACIÓN

MC CONSTRUCCIONES Y
CONSULTORIAS SAS ARQUITECTO DISEÑADOR

Contratar los servicios profesionales para la elaboracion de los Estudios Tecnicos (Diseños
Arquitectonicos, estudios de suelos, estudios estructurales, electricos, hidrosanitarios y
presupuestos) de las obras proyectadas en el Valle del Cuaca. Alcance: Elaboración de los
Estudios Técnicos (Diseños Arquitectónicos, Estudios de Suelos, Estudios Estructurales,
Eléctricos, Hidrosanitarios y presupuestos) de las obras proyectadas en el Valle del Cauca.
Alcance del Objeto: Elaboración de los Estudios de Suelos, Levantamientos Topográficos,
Diseños Arquitectónicos, Estructurales, Eléctricos, Hidrosanitarios de los Escenarios
Deportivos: Coliseo de Combate Yuri Alvear, localizado en el complejo deportivo de Jamundí,
kilometro 2 vía a Chipaya en el Municipio de Jamundí - Valle del Cauca. Parque Recreativo
ubicado en el barrio Manuel José Ramírez, entre las carreras 9a -8ª y las calles 1- 1N de la
cabecera Municipal de Pradera – Valle del Cauca. Complejo deportivo Oscar Figueroa (Coliseo
la 20), localizado entre las calles 20-21 y las carreras 3a-4a de la ciudad de Cartago- Valle del
Cauca. Zona de piscinas de la Unidad Deportiva El Cristal, localizado entre las calles 1a- 6ª y
las carreras 1ª –Trasversal 51 de la ciudad de Buenaventura - Valle del Cauca.

100% 20/06/2016 24/11/2016 NO CUMPLE
Teniendo en cuenta que el mismo proponente es quien certifica al
profesional, se deben anexar los documentos adicionales solicitados en
los TCC. (No aporta el Contrato prestacion de servicios)

FORMACIÓN ACADEMICA REQUERIDA CUMPLEA76182001-19495774

ESPECIALISTA EN MERCADO Y POLITICAS
DEL SUELO EN AMERICA LATINA UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA

COORDINADOR ARQUITECTONICO:

CARLOS ARTURO BERNAL GALINDO 19.495.774

ARQUITECTO UNIVERSIDAD DEL VALLE

Nota:
- La especializacion aportada no aplica al objeto y/o ejecucion del contrato. No se asigna puntaje
- No acredita contratos adicionales. No se asigna puntaje

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA 0

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR 0

EXPERIENCIA PROFESIONAL Y RELACIONADA
FECHA CIERRE

INVITACION

13/08/2001 9/05/2025 23,75 CUMPLE

FONBUENAVENTURA

2/4



FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD

FORMATO No. 16 - EXPERIENCIA Y FORMACION ACADEMICA ADICIONAL

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-003-2025
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO - EXPERIENCIA Y FORMACION ACADEMICA ADICIONAL
FECHA CIERRE INVITACION:

PROPONENTE CONSORCIO DISEÑANDO BUENAVENTURA

PROFESIONAL PROPUESTO CEDULA CIUDADANIA

ESTUDIOS DE PREGRADO UNIVERSIDAD

TARJETA PROFESIONAL No.

ESTUDIOS DE POSGRADO UNIVERSIDAD

FECHA EXPEDICION TARJETA
PROFESIONAL

DURACIÓN
AÑOS CUMPLE / NO CUMPLE EMPRESA O ENTIDAD PARA LA

QUE PRESTO SUS SERVICIOS CARGO OBJETO DE LA EXPERIENCIA
PORCENTAJE

DE
DEDICACION

INICIO
(dd/mm/aaaa)

FIN
(dd/mm/aaaa)

EXPERIENCIA
RELACIONADA
HABILITANTE

OBSERVACIÓN

MC CONSTRUCCIONES Y
CONSULTORIAS SAS

ESPECIALISTA
ESTRUCTURAL

Contratar los servicios profesionales para la elaboracion de los Estudios Tecnicos (Diseños
Arquitectonicos, estudios de suelos, estudios estructurales, electricos, hidrosanitarios y
presupuestos) de las obras proyectadas en el Valle del Cuaca. Alcance: Elaboración de los
Estudios Técnicos (Diseños Arquitectónicos, Estudios de Suelos, Estudios Estructurales,
Eléctricos, Hidrosanitarios y presupuestos) de las obras proyectadas en el Valle del Cauca.
Alcance del Objeto: Elaboración de los Estudios de Suelos, Levantamientos Topográficos,
Diseños Arquitectónicos, Estructurales, Eléctricos, Hidrosanitarios de los Escenarios
Deportivos: Coliseo de Combate Yuri Alvear, localizado en el complejo deportivo de Jamundí,
kilometro 2 vía a Chipaya en el Municipio de Jamundí - Valle del Cauca. Parque Recreativo
ubicado en el barrio Manuel José Ramírez, entre las carreras 9a -8ª y las calles 1- 1N de la
cabecera Municipal de Pradera – Valle del Cauca. Complejo deportivo Oscar Figueroa (Coliseo
la 20), localizado entre las calles 20-21 y las carreras 3a-4a de la ciudad de Cartago- Valle del
Cauca. Zona de piscinas de la Unidad Deportiva El Cristal, localizado entre las calles 1a- 6ª y
las carreras 1ª –Trasversal 51 de la ciudad de Buenaventura - Valle del Cauca.

100% 20/06/2016 24/11/2016 NO CUMPLE
Teniendo en cuenta que el mismo proponente es quien certifica al
profesional, se deben anexar los documentos adicionales solicitados en
los TCC. (No aporta el Contrato prestacion de servicios)

FORMACIÓN ACADEMICA REQUERIDA CUMPLE7620282260 VLL

MAGISTER EN INGENIERIA CIVIL, CON
ENFASIS EN INGENIERIA ESTRUCTURAL UNIVERSIDAD DE LOS ANDES

9-may-25

COORDINADOR ESTRUCTURAL:

WILLIAM JAVIER FAJARDO KUDEYKO 94.413.407

INGENIERO CIVIL UNIVERSIDAD DEL VALLE

Nota:
- No aporta especializacion o maestria adicional. No se asigna puntaje
- No acredita contratos adicionales. No se asigna puntaje

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA 0

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR 0

EXPERIENCIA PROFESIONAL Y RELACIONADA
FECHA CIERRE

INVITACION

17/08/2000 9/05/2025 24,74 CUMPLE

FONBUENAVENTURA

3/4



FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD

FORMATO No. 16 - EXPERIENCIA Y FORMACION ACADEMICA ADICIONAL

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-003-2025
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO - EXPERIENCIA Y FORMACION ACADEMICA ADICIONAL
FECHA CIERRE INVITACION:

N° PROPONENTE FORMACION ACADEMICA EXPERIENCIA ADICIONAL

0 0

0 0

0 0

0 0

N° PROPONENTE

2

N° PROPONENTE

2

N° PROPONENTE

2

N° PROPONENTE

2

PROPONENTE OBSERVACIONES

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL

CONSORCIO DISEÑANDO
BUENAVENTURA

PRESENTA FORMATO No. 17 - APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL DEBIDAMENTE SUSCRITO POR EL REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE, DE CONFORMIDAD A LO ESTABLECIDO EN LOS TCC.

ANEXA ADEMAS COPIA DE LOS CERTIFICADOS DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL DE LAS PERSONAS JURIDCAS. SE ASIGNAN 100 PUNTOS.

9-may-25

PROPONENTE

2 CONSORCIO DISEÑANDO
BUENAVENTURA

RESUMEN PUNTAJE EXPERIENCIA Y FORMACION ACADEMICA ADICIONAL EQUIPO DE TRABAJO

PROFESIONAL

DIRECTOR

COORDINADOR ARQUITECTONICO

COORDINADOR ESTRUCTURAL

PUNTAJE TOTAL

EL PROPONENTE PLURAL (CONSORCIO) SE ENCUENTRA CONFORMADO POR 3 SOCIOS, Y LA EMPRESA INMOBILIARIA PROMOTORA Y CONSTRUCTORA DEL VALLE S.A.S. SE ENCUENTRA DOMICILIADA EN EL DISTRITO DE BUENAVENTURA.

LA EMPRESA INMOBILIARIA PROMOTORA Y CONSTRUCTORA DEL VALLE S.A.S CUENTA CON UNA PARTICIPACION DENTRO DEL CONSORCIO DEL 40%, POR LO TANTO SE LE ASIGNAN 30 PUNTOS.

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA 0

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR 0

FONBUENAVENTURA

VINCULACION DE TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD

CONSORCIO DISEÑANDO
BUENAVENTURA

PRESENTA FORMATO No. 20 - VINCULACION DE TRABAJADORES EN CONDICION DE DISCAPACIDAD, DEBIDAMENTE SUSCRITO POR EL REVISOR FISCAL DE MC CONSTRUCCIONES Y CONSULTORIAS S.A.S, DE CONFORMIDAD A LO ESTABLECIDO EN LOS TCC.

ANEXA COPIA DEL CERTIFICADO EMITIDO POR EL MINISTERIO DEL TRABAJO, DE LA EMPRESA MC CONSTRUCCIONES Y CONSULTORIAS S.A.S., EL CUAL SE ENCUENTRA VIGENTE. ADEMAS LA MISMA APORTA COMO MINIMO EL 40% DE LA EXPERIENCIA GENERAL MINIMA REQUERIDA.
SE ASIGNAN 10 PUNTOS.

VINCULACIÓN DE PERSONAL DE LA REGIÓN BAJO LA PERSPECTIVA DE GÉNERO

CONSORCIO DISEÑANDO
BUENAVENTURA

PRESENTA FORMATO No. 12A - VINCULACIÓN DE PERSONAL DE LA REGIÓN BAJO LA PERSPECTIVA DE GÉNERO, DEBIDAMENTE SUSCRITO POR EL REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE, DONDE SE COMPROMETE A VINCULAR EL 50% DEL PERSONAL PROFESIONA Y
ADMINISTRATIVO QUE SE IDENTIFIQUE COMO MUJER.

SE LE ASIGNA 60 PUNTOS

PROPONENTE OBSERVACIONES

INCENTIVO POR PARTICIPACION LOCAL

PROPONENTE OBSERVACIONES

CONSORCIO DISEÑANDO
BUENAVENTURA

PROPONENTE OBSERVACIONES

4/4



9-may-25

$ 1.983.293.662,00

1.393,25

50%
50%

No. del
Contrato Objeto del Contrato

No. de
consecutivo

en el RUP

Nombre de la
empresa

contratante

Nombre del
Contratista

%
Participacion

del Proponente

Quien aporta
experiencia

Fecha de
Inicio

Fecha de
Terminacion

Codigos UNSPSC
de acuerdo con
inscripcion en el

RUP

Valor del Contrato ($) Valor del Contrato
(SMMLV)

Valor del Contrato
aportado por el

Proponente (SMMLV)

SOPORTADO
MEDIANTE

18-0081

ESTUDIOS Y DISEÑOS COMPLEMENTARIOS
PARA LA ADECUACION, MEJORAMIENTO Y

MANTENIMIENTO DE LOS ESCENARIOS
DEPORTIVOS PARA LA REALIZACION DE

LOS JUEGOS NACIONALES Y
PARANACIONALES 2019

29

EMPRESA DE
DESARROLLO
URBANO DE

BOLIVAR S. A.

CONSORCIO
CONSULTORIA

ESCENARIO
70%

FENIX AZUL
CONSTRUCCIONES

SAS, POR MEDIO
DEL SOCIO

INVERSIONES &
CONSTRUCCIONES

INVERCONST AC
SAS

22-ago-18 11-sep-18 81101500
80101600  $     2.453.025.937,22                    3.139,90                          2.197,93

ACTA DE
LIQUIDACION

ACTA DE RECIBO
FINAL

CERTIFICACION
CONTRATO

DOCUMENTO
CONFORMACION

CONSORCIO

                     2.197,93 SMMLV
 $   3.128.748.723,77

0
COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR 0

FONBUENAVENTURA

Nota:
* El proponente NO CUMPLE con los requisitos establecidos en el Numeral 11.2 EXPERIENCIA MINIMA REQUERIDA de los Terminos y Condiciones de Contratacion.

Sumatoria de Contratos Ejecutados (SMMLV)
Sumatoria de Contratos Ejecutados ($)

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA

FENIX AZUL CONSTRUCCIONES SAS

Contrato OBSERVACIONES ADICIONALES

1

NO CUMPLE

- No se aporta certificacion de composicion accionaria de la empresa
FENIX AZUL CONSTRUCCIONES SAS,

- En el objeto o dentro de su alcance, no se evidencia la ejecucion de
ESTUDIOS Y/O DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN Y/O

AMPLIACIÓN Y/O ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE UN (1)
POLIDEPORTIVO Y/O PLACA POLIDEPORTIVA.

P.O. en SMMLV:

Conformacion CONSORCIO
PROPONENTE: CONSORCIO PLACAS FONBUENAVENTURA 2025 ID&C SAS

EXPERIENCIA HABILITANTE DEL PROPONENTE Fecha Cierre Convocatoria:

PRESUPUESTO OFICIAL:

FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD

FORMATO No.11

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-003-2025
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA



FECHA CIERRE INVITACION:

PROPONENTE CONSORCIO PLACAS FONBUENAVENTURA 2025

PROFESIONAL PROPUESTO CEDULA CIUDADANIA

ESTUDIOS DE PREGRADO UNIVERSIDAD

TARJETA PROFESIONAL No.

ESTUDIOS DE POSGRADO UNIVERSIDAD

UNIVERSIDAD

FECHA EXPEDICION TARJETA
PROFESIONAL

DURACIÓN
AÑOS CUMPLE / NO CUMPLE EMPRESA O ENTIDAD PARA LA

QUE PRESTO SUS SERVICIOS CARGO OBJETO DE LA EXPERIENCIA
PORCENTAJE

DE
DEDICACION

INICIO
(dd/mm/aaaa)

FIN
(dd/mm/aaaa)

EXPERIENCIA
RELACIONADA
HABILITANTE

OBSERVACIÓN

FONBUENAVENTURA

Nota:
- El profesional presentado NO CUMPLE con los requerimientos del numeral 12 PERSONAL MINIMO REQUERIDO de los TCC.

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA 0

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR 0

EXPERIENCIA PROFESIONAL Y RELACIONADA
FECHA CIERRE

INVITACION

FORMACIÓN ACADEMICA REQUERIDA

NO CUMPLE

Teniendo en cuenta que la Gerencia en proyectos de Construccion se enfoca solamente
en las particularidades del sector de la construcción, como son los procesos

constructivos, gestión de materiales, seguridad en la obra, etc.; mientras que la Gerencia
de Proyectos es más amplia y puede aplicarse a proyectos de diversa naturaleza.

En resumen, la Gerencia de Construcciones es una especialización específica dentro de
la Gerencia de Proyectos, que se enfoca en la gestión de proyectos relacionados con la

construcción. La Gerencia de Proyectos es más integral y abarca un mayor rango de
actividades

13202170540 BLV

ESPECIALISTA EN GERENCIA DE
PROYECTOS DE CONSTRUCCION UNIVERSIDAD DE CARTAGENA

ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS UNIVERSIDAD DE CARTAGENA

9-may-25

DIRECTOR DE CONSULTORIA:

ALFREDO JOSE MARTINEZ MEDRANO 9.236.874

INGENIERO CIVIL UNIVERSIDAD DE CARTAGENA

FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD

FORMATO No. 12 - PERSONAL MINIMO REQUERIDO

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-003-2025
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FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD

FORMATO No. 12 - PERSONAL MINIMO REQUERIDO

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-003-2025
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO
FECHA CIERRE INVITACION:

PROPONENTE CONSORCIO PLACAS FONBUENAVENTURA 2025

PROFESIONAL PROPUESTO CEDULA CIUDADANIA

ESTUDIOS DE PREGRADO UNIVERSIDAD

TARJETA PROFESIONAL No.

ESTUDIOS DE POSGRADO UNIVERSIDAD

UNIVERSIDAD

FECHA EXPEDICION TARJETA
PROFESIONAL

DURACIÓN
AÑOS CUMPLE / NO CUMPLE EMPRESA O ENTIDAD PARA LA

QUE PRESTO SUS SERVICIOS CARGO OBJETO DE LA EXPERIENCIA
PORCENTAJE

DE
DEDICACION

INICIO
(dd/mm/aaaa)

FIN
(dd/mm/aaaa)

EXPERIENCIA
RELACIONADA
HABILITANTE

OBSERVACIÓN

ARQUITECTO DISEÑADOR ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA COMPLEJO DE PADEL UBICADO EN EL SECTOR DE
BARCELONA DE INDIAS ZONA NORTE DE LA CIUDAD DE CARTAGENA 100% 04/02/2025 03/04/2025 NO CUMPLE

No se anexa certificacion y/o documentos soportes que evidencien la
participacion del profesional en la ejecucion del contrato, en el cargo
solicitado por la entidad, de conformidad a lo establecido en los TCC.

ARQUITECTO DISEÑADOR ESTUDIOS Y DISEÑOS DEL COMPLEJO DEPORTIVO Y PISTA DE PATINAJE DEL
MUNICIO DE SAN ESTANISLAO DE KOSTKA, BOLIVAR 100% 06/06/2014 09/09/2014 NO CUMPLE

No se anexa certificacion y/o documentos soportes que evidencien la
participacion del profesional en la ejecucion del contrato, en el cargo
solicitado por la entidad, de conformidad a lo establecido en los TCC.

ARQUITECTO DISEÑADOR
ACTUALIZACION DE ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA EL CONTRATO DE OBRA PUBLICA
NO. LP-001-2022 CUYO OBJETO ES LA CONSTRUCCION DE CANCHA DE FUTBOL
SINTETICA EN CICUCO BOLIVAR EN EL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

100% 23/09/2022 22/11/2022 NO CUMPLE
No se anexa certificacion y/o documentos soportes que evidencien la
participacion del profesional en la ejecucion del contrato, en el cargo
solicitado por la entidad, de conformidad a lo establecido en los TCC.

FONBUENAVENTURA

Nota:
- El profesional presentado NO CUMPLE con los requerimientos del numeral 12 PERSONAL MINIMO REQUERIDO de los TCC.

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA 0

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR 0

EXPERIENCIA PROFESIONAL Y RELACIONADA
FECHA CIERRE

INVITACION

21/03/1996 9/05/2025 29,15 CUMPLE

FORMACIÓN ACADEMICA REQUERIDA CUMPLE13700-59259

ESPECIALISTA EN URBANISMO FUNDACION UNIVERSIDAD DE BOGOTA JORGE TADEO
LOZANO

ESPECIALISTA EN GERENCIA DE EMPRESAS
CONSTRUCTORAS CORPORACION UNIVERSITARIA TECNOLOGICA DE BOLIVAR

9-may-25

COORDINADOR ARQUITECTONICO:

LONET DIAZ PUPO 73.139.522

ARQUITECTO FUNDACION UNIVERSIDAD DE BOGOTA JORGE TADEO
LOZANO
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FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD

FORMATO No. 12 - PERSONAL MINIMO REQUERIDO

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-003-2025
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO
FECHA CIERRE INVITACION:

PROPONENTE CONSORCIO PLACAS FONBUENAVENTURA 2025

PROFESIONAL PROPUESTO CEDULA CIUDADANIA

ESTUDIOS DE PREGRADO UNIVERSIDAD

TARJETA PROFESIONAL No.

ESTUDIOS DE POSGRADO UNIVERSIDAD

UNIVERSIDAD

FECHA EXPEDICION TARJETA
PROFESIONAL

DURACIÓN
AÑOS CUMPLE / NO CUMPLE EMPRESA O ENTIDAD PARA LA

QUE PRESTO SUS SERVICIOS CARGO OBJETO DE LA EXPERIENCIA
PORCENTAJE

DE
DEDICACION

INICIO
(dd/mm/aaaa)

FIN
(dd/mm/aaaa)

EXPERIENCIA
RELACIONADA
HABILITANTE

OBSERVACIÓN

DISEÑADOR
ESTRUCTURAL

ACTUALIZACION DE DISEÑO ESTRUCTURAL DE GRADERIAS Y DEMAS ESTRUCTURAS
PERTENECIENTES AL PROYECTO CONSTRUCCION DE CANCHA SINTETICA DEL
BARRIO BELEN EN EL MUNICIPIO DE SAN PABLO BOLIVAR

100% 02/02/2025 02/03/2025 NO CUMPLE
No se anexa certificacion y/o documentos soportes que evidencien la
participacion del profesional en la ejecucion del contrato, en el cargo
solicitado por la entidad, de conformidad a lo establecido en los TCC.

DISEÑADOR
ESTRUCTURAL

ACTUALIZACION DE LOS DISEÑOS ESTRUCTURALES DE LAS PISCINAS Y EDIFICIOS
ADMINISTRATIVOS DEL COMPLEJO ACUATICO DE BUCARAMANGA 100% 06/05/2024 03/06/2024 NO CUMPLE

No se anexa certificacion y/o documentos soportes que evidencien la
participacion del profesional en la ejecucion del contrato, en el cargo
solicitado por la entidad, de conformidad a lo establecido en los TCC.

DISEÑADOR
ESTRUCTURAL

ACTUALIZACION DE ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA EL CONTRATO DE OBRA PUBLICA
NO. LP-001-2022 CUYO OBJETO ES LA CONSTRUCCION DE CANCHA DE FUTBOL
SINTETICA EN CICUCO BOLIVAR EN EL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

100% 23/09/2022 22/11/2022 NO CUMPLE
No se anexa certificacion y/o documentos soportes que evidencien la
participacion del profesional en la ejecucion del contrato, en el cargo
solicitado por la entidad, de conformidad a lo establecido en los TCC.

ESPECIALISTA EN INTERVENTORIA DE
PROYECTOS Y OBRAS CIVILES UNIVERSIDAD DE LA COSTA

FONBUENAVENTURA

Nota:
- El profesional presentado NO CUMPLE con los requerimientos del numeral 12 PERSONAL MINIMO REQUERIDO de los TCC.

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA 0

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR 0

EXPERIENCIA PROFESIONAL Y RELACIONADA
FECHA CIERRE

INVITACION

24/09/2008 9/05/2025 16,63 CUMPLE

FORMACIÓN ACADEMICA REQUERIDA CUMPLE08202158742 ATL

ESPECIALISTA EN ANALISIS Y DISEÑO DE
ESTRUCTURAS UNIVERSIDAD DEL NORTE

9-may-25

COORDINADOR ESTRUCTURAL:

EBER ENRIQUE ACUÑA CUADRADO 84.093.348

INGENIERO CIVIL CORPORACION UNIVERSITARIA DE LA COSTA - CUC
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FORMATO No. 12 - PERSONAL MINIMO REQUERIDO

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-003-2025
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO
FECHA CIERRE INVITACION:

N° PROPONENTE

N° PROPONENTE

3

N° PROPONENTE

3

N° PROPONENTE

3

FONBUENAVENTURA

CONSORCIO PLACAS
FONBUENAVENTURA 2025

CUMPLE - PRESENTA FORMATO No.1 - CARTA DE PRESENTACION FIRMADO POR EL REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE, EL CUAL ES INGENIERO CIVIL.
PRESENTA TARJETA PROFESIONAL DONDE ACREDITA SU PROFESION COMO INGENIERO CIVIL, Y ANEXA CERTIFICADO DE VIGENCIA Y ANTECEDENTES VIGENTE.

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA 0

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR 0

PROPONENTE OBSERVACIONES

CONSORCIO PLACAS
FONBUENAVENTURA 2025

CUMPLE. PRESENTA FORMATO No. 15 - PROPUESTA ECONOMICA, POR VALOR DE $ 1.980.517.000, CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LOS TCC.

NOTA: EL VALOR OFERTADO ES MENOR AL VALOR ESTABLECIDO COMO PRESUPUESTO OFICIAL. CUMPLE

AVAL DE LA PROPUESTA

PROPONENTE OBSERVACIONES

COMPROMISO DE CUMPLIMIENTO DE CONDICIONES TECNICAS

PROPONENTE OBSERVACIONES

CONSORCIO PLACAS
FONBUENAVENTURA 2025 CUMPLE - PRESENTA FORMATO No. 14 - COMPROMISO DE CUMPLIMIENTO DE CONDICIONES TECNICAS, DEBIDAMENTE SUSCRITO POR EL REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE, DE CONFORMIDAD A LO ESTABLECIDO EN LOS TCC.

PROPUESTA ECONOMICA

9-may-25

CUMPLIMIENTO PERSONAL MINIMO

PROPONENTE OBSERVACIONES

3 CONSORCIO PLACAS
FONBUENAVENTURA 2025

DIRECTOR - NO CUMPLE

COORDINADOR ARQUITECTONICO - NO CUMPLE

COORDINADOR ESTRUCTURAL - NO CUMPLE
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9-may-25

$ 1.983.293.662,00

1.393,25

59%
41%

No. del
Contrato Objeto del Contrato

No. de
consecutivo

en el RUP

Nombre de la
empresa

contratante

Nombre del
Contratista

%
Participacion

del Proponente

Quien aporta
experiencia

Fecha de
Inicio

Fecha de
Terminacion

Codigos UNSPSC
de acuerdo con
inscripcion en el

RUP

Valor del Contrato ($) Valor del Contrato
(SMMLV)

Valor del Contrato
aportado por el

Proponente (SMMLV)

SOPORTADO
MEDIANTE

3183-2017

Realizar por el sistema precio global fijo los
estudios y diseños de ingenieria y por el sistema

de precios unitarios fijos las obras de construcción
de la pista de atletismo del parque metropolitano
Simon Bolivar, Sector Unidad Deportiva el Salitre

UDS

22

ALCALDIA
MAYOR DE
BOGOTA -
INSTITUTO

DISTRITAL DE
RECREACION
Y DEPORTE

CONSORCIO
MASTER ME 10%

INGENIERIA
INTEGRAL

INTERNACIONAL
ZOMAC SAS, A
TRAVES DEL

SOCIO DISEÑOS Y
CONSTRUCCIONES

JAVM SAS

9-ene-18 19-mar-19
81101500
80101500
80101600

 $     9.259.784.039,00                  11.181,72

ACTA DE
CONFORMACION

CONSORCIO
ACTA DE

MODIFICACION
ACTA DE RECIBO

FINAL

50-2014
Estudios y diseños para la construcción del centro

de integración ciudadana -CIC del Municipio de
Puerto Tejada – Cauca

23
MUNICIPIO DE

PUERTO
TEJADA

JAMES OROBIO
BALLESTEROS 100% JAMES OROBIO

BALLESTEROS 2-abr-14 15-abr-14
81101500
80101500
80101600

 $          17.200.000,00                         27,92                               27,92 CERTIFICACION

025-2008

CONSULTORIA PARA LOS ESTUDIOS Y
DISEÑOS DEL POLIDEPORTIVO CALLE EL

BROW DEL MUNICIPIO DE OLAYA HERRERA
– NARIÑO.

105
MUNICIPIO

OLAYA
HERRERA

JAMES OROBIO
BALLESTEROS 100% JAMES OROBIO

BALLESTEROS 8-ago-08 8-dic-08
81101500
80101500
80101600

 $          98.800.000,00                       214,08                             214,08 CERTIFICACION

017-2010

DISEÑO Y ESTUDIOS PARA CONSTRUCCIÓN
DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA EN EL
VALLE DEL CAUCA Y CAUCA CONSISTENTE

EN LOS SIGUIENTES PROYECTOS PARA
PRESENTAR ANTE EL DPS

(DEPARTAMENTO DE PROSPERIDAD
SOCIAL) Y EL MINISTERIO DE DEPORTE

150

CIMA SAS
CONSTRUCT

ORA E
INMOBILIARIA

JAMES OROBIO
BALLESTEROS 100% JAMES OROBIO

BALLESTEROS 16-feb-10 14-oct-11
81101500
80101500
80101600

 $        656.850.000,00                    1.226,38                          1.226,38 CERTIFICACION

                     1.468,39 SMMLV
 $   2.090.250.621,27

0

PROPONENTE: UNION TEMPORAL DISEÑOS PLACAS POLIDEPORTIVOS JAMES OROBIO BALLESTEROS
INGENIERIA INTEGRAL INTERNACIONAL ZOMAC SAS

EXPERIENCIA HABILITANTE DEL PROPONENTE Fecha Cierre Convocatoria:

PRESUPUESTO OFICIAL:

P.O. en SMMLV:

Conformacion UNION TEMPORAL

FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD

FORMATO No.11

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-003-2025
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA

OBSERVACIONES ADICIONALES

1

NO CUMPLE

No se incluye certificado de composicion accionaria.

Teniendo en cuenta que el contrato aportado incluye estudios y
construccion de obra, solo se podra aceptar el valor correspondiente a
los estudios y diseños; es decir se reconoce solo el valor aplicable al

objeto y alcance del proceso: $ 15.000.078.

FONBUENAVENTURA

2 CUMPLE

3 CUMPLE

Contrato

4 CUMPLE

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR 0

Nota:
* El proponente CUMPLE con los requisitos establecidos en el Numeral 11.2 EXPERIENCIA MINIMA REQUERIDA de los Terminos y Condiciones de Contratacion.

Sumatoria de Contratos Ejecutados (SMMLV)
Sumatoria de Contratos Ejecutados ($)

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA



FECHA CIERRE INVITACION:

PROPONENTE UNION TEMPORAL DISEÑOS PLACAS POLIDEPORTIVOS

PROFESIONAL PROPUESTO CEDULA CIUDADANIA

ESTUDIOS DE PREGRADO UNIVERSIDAD

TARJETA PROFESIONAL No.

ESTUDIOS DE POSGRADO UNIVERSIDAD

FECHA EXPEDICION TARJETA
PROFESIONAL

DURACIÓN
AÑOS CUMPLE / NO CUMPLE EMPRESA O ENTIDAD PARA LA

QUE PRESTO SUS SERVICIOS CARGO OBJETO DE LA EXPERIENCIA
PORCENTAJE

DE
DEDICACION

INICIO
(dd/mm/aaaa)

FIN
(dd/mm/aaaa)

EXPERIENCIA
RELACIONADA
HABILITANTE

OBSERVACIÓN

JAMES OROBIO BALLESTEROS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DEL CENTRO DE INTEGRACION
CIUDADANA - CIC DEL MUNICIPIO DE PUERTO TEJADA - CAUCA 100% 02/04/2014 15/04/2014 NO CUMPLE En la certificacion aportada, no se evidencia la participacion del

profesional en el cargo solicitado en los TCC.

JAMES OROBIO BALLESTEROS DIRECTOR DE
CONSULTORIA

ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA CASA DEL ADULTO MAYOR, CASA DE LA MUJER,
INSTITUTO TECNOLOGICO, CENTRO DEPORTIVO CULTURAL Y EVENTOS DEL
MUNICIPIO DE CALOTO CAUCA.

100% 12/05/2018 10/08/2018 CUMPLE Certificacion emitida por la entidad contratante

JAMES OROBIO BALLESTEROS DIRECTOR DE
CONSULTORIA

CONSULTORIA PARA LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS DEL POLIDEPORTIVO CALLE EL
BROW DEL MUNICIPIO DE OLAYA HERRERA - NARIÑO 100% 08/08/2008 08/12/2008 CUMPLE Certificacion emitida por la entidad contratante

JAMES OROBIO BALLESTEROS DIRECTOR DE
CONSULTORIA

DISEÑO Y ESTUDIOS PARA CONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA EN
EL VALLE DEL CAUCA Y CAUCA CONSISTENTE EN LOS SIGUIENTES PROYECTOS
PARA PRESENTAR ANTE EL DPS (DEPARTAMENTO DE PROSPERIDAD SOCIAL) Y EL
MINISTERIO DE DEPORTE

100% 16/02/2010 14/10/2011 CUMPLE Certificacion emitida por la entidad contratante

FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD

FORMATO No. 12 - PERSONAL MINIMO REQUERIDO

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-003-2025
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO

FORMACIÓN ACADEMICA REQUERIDA

76202091580 VLL

ESPECIALISTA EN GESTION DE PROYECTOS
DE INVERSION PUBLICO Y PRIVADO UNIVERSIDAD LIBRE

CUMPLE

EXPERIENCIA PROFESIONAL Y RELACIONADA
FECHA CIERRE

INVITACION

18/04/2002 9/05/2025 23,07 CUMPLE

9-may-25

DIRECTOR DE CONSULTORIA:

JAMES OROBIO BALLESTEROS 16.500.023

INGENIERO CIVIL UNIVERSIDAD DEL VALLE

FONBUENAVENTURA

Nota:
- No anexa FORMATO 12 - PERSONAL MINIMO REQUERIDO.
- Debe actualizar el certificado de vigencia y antecedentes disciplinarios.
- No cumple con los 4 contratos solicitados.
- El profesional presentado NO CUMPLE con los requerimientos del numeral 12 PERSONAL MINIMO REQUERIDO de los TCC.

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA 0

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR 0
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FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD

FORMATO No. 12 - PERSONAL MINIMO REQUERIDO

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-003-2025
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO
FECHA CIERRE INVITACION:

PROPONENTE UNION TEMPORAL DISEÑOS PLACAS POLIDEPORTIVOS

PROFESIONAL PROPUESTO CEDULA CIUDADANIA

ESTUDIOS DE PREGRADO UNIVERSIDAD

TARJETA PROFESIONAL No.

ESTUDIOS DE POSGRADO UNIVERSIDAD

FECHA EXPEDICION TARJETA
PROFESIONAL

DURACIÓN
AÑOS CUMPLE / NO CUMPLE EMPRESA O ENTIDAD PARA LA

QUE PRESTO SUS SERVICIOS CARGO OBJETO DE LA EXPERIENCIA
PORCENTAJE

DE
DEDICACION

INICIO
(dd/mm/aaaa)

FIN
(dd/mm/aaaa)

EXPERIENCIA
RELACIONADA
HABILITANTE

OBSERVACIÓN

JAMES OROBIO BALLESTEROS COORDINADOR
ARQUITECTONICO

ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA CASA DEL ADULTO MAYOR, CASA DE LA MUJER,
INSTITUTO TECNOLOGICO, CENTRO DEPORTIVO CULTURAL Y EVENTOS DEL
MUNICIPIO DE CALOTO CAUCA.

100% 12/05/2018 10/08/2018 CUMPLE Certificacion emitida por la entidad contratante

JAMES OROBIO BALLESTEROS COORDINADOR
ARQUITECTONICO

CONSULTORIA PARA LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS DEL POLIDEPORTIVO CALLE EL
BROW DEL MUNICIPIO DE OLAYA HERRERA - NARIÑO 100% 08/08/2008 08/12/2008 CUMPLE Certificacion emitida por la entidad contratante

JAMES OROBIO BALLESTEROS COORDINADOR
ARQUITECTONICO

DISEÑO Y ESTUDIOS PARA CONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA EN
EL VALLE DEL CAUCA Y CAUCA CONSISTENTE EN LOS SIGUIENTES PROYECTOS
PARA PRESENTAR ANTE EL DPS (DEPARTAMENTO DE PROSPERIDAD SOCIAL) Y EL
MINISTERIO DE DEPORTE

100% 16/02/2010 14/10/2011 CUMPLE Certificacion emitida por la entidad contratante

9-may-25

COORDINADOR ARQUITECTONICO:

ALEXANDER ITURRE CAMPIÑO 16.503.391

ARQUITECTO UNIVERSIDAD DEL PACIFICO

EXPERIENCIA PROFESIONAL Y RELACIONADA
FECHA CIERRE

INVITACION

22/05/2000 9/05/2025 24,98 CUMPLE

FORMACIÓN ACADEMICA REQUERIDA CUMPLEA76392006-16503391

MAGISTER EN ARQUITECTURA Y
URBANISMO UNIVERSIDAD DEL VALLE

Nota:
- No anexa FORMATO 12 - PERSONAL MINIMO REQUERIDO.
- El profesional presentado NO CUMPLE con los requerimientos del numeral 12 PERSONAL MINIMO REQUERIDO de los TCC.

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA 0

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR 0

FONBUENAVENTURA
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FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD

FORMATO No. 12 - PERSONAL MINIMO REQUERIDO

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-003-2025
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO
FECHA CIERRE INVITACION:

PROPONENTE UNION TEMPORAL DISEÑOS PLACAS POLIDEPORTIVOS

PROFESIONAL PROPUESTO CEDULA CIUDADANIA

ESTUDIOS DE PREGRADO UNIVERSIDAD

TARJETA PROFESIONAL No.

ESTUDIOS DE POSGRADO UNIVERSIDAD

FECHA EXPEDICION TARJETA
PROFESIONAL

DURACIÓN
AÑOS CUMPLE / NO CUMPLE EMPRESA O ENTIDAD PARA LA

QUE PRESTO SUS SERVICIOS CARGO OBJETO DE LA EXPERIENCIA
PORCENTAJE

DE
DEDICACION

INICIO
(dd/mm/aaaa)

FIN
(dd/mm/aaaa)

EXPERIENCIA
RELACIONADA
HABILITANTE

OBSERVACIÓN

JEYSON STEVE GIRALDO
BEDOYA

DISEÑADOR
ESTRUCTURAL

ELABORACION DE ESTUDIOS Y DISEÑOS NECESARIOS PARA LA IMPLEMENTACION DE
UN MIRADOR TURISTICO EN EL SECTOR DEL ALTO DE LA CRUZ DEL MUNICIPIO DE
SAN JOSE CALDAS DEPARTAMENTO DE CALDAS

100% 03/05/2019 02/07/2019 NO CUMPLE

La experiencia aportada no aplica con el objeto y/o alcance del proyecto,
de conformidad a lo solicitadoa en los TCC "ESTUDIOS Y/O DISEÑOS
PARA LA CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O ADECUACIÓN
Y/O MEJORAMIENTO DE ESCENARIOS Y/O INFRAESTRUCTURA
DEPORTIVA Y/O RECREATIVA PÚBLICAS Y/O PRIVADAS"

JAMES OROBIO BALLESTEROS COORDINADOR
ESTRUCTURAL

CONSULTORIA PARA LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS DEL POLIDEPORTIVO CALLE EL
BROW DEL MUNICIPIO DE OLAYA HERRERA - NARIÑO 100% 08/08/2008 08/12/2008 CUMPLE Certificacion emitida por la entidad contratante

JAMES OROBIO BALLESTEROS COORDINADOR
ESTRUCTURAL

DISEÑO Y ESTUDIOS PARA CONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA EN
EL VALLE DEL CAUCA Y CAUCA CONSISTENTE EN LOS SIGUIENTES PROYECTOS
PARA PRESENTAR ANTE EL DPS (DEPARTAMENTO DE PROSPERIDAD SOCIAL) Y EL
MINISTERIO DE DEPORTE

100% 16/02/2010 14/10/2011 CUMPLE Certificacion emitida por la entidad contratante

CUMPLEFORMACIÓN ACADEMICA REQUERIDA13202101225 BLV

MAGISTER EN INGENIERIA - ESTRUCTURAS UNIVERSIDAD NACIONAL

EXPERIENCIA PROFESIONAL Y RELACIONADA
FECHA CIERRE

INVITACION

23/10/2003 9/05/2025 21,56 CUMPLE

9-may-25

COORDINADOR ESTRUCTURAL:

ALEXANDER OCTAVIO GOMEZ CASSAB 10.769.636

INGENIERO CIVIL UNIVERSIDAD DE CARTAGENA

FONBUENAVENTURA

Nota:
- No anexa FORMATO 12 - PERSONAL MINIMO REQUERIDO.
- No cumple con los 3 contratos solicitados.
- El profesional presentado NO CUMPLE con los requerimientos del numeral 12 PERSONAL MINIMO REQUERIDO de los TCC.

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA 0

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR 0
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FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD

FORMATO No. 12 - PERSONAL MINIMO REQUERIDO

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-003-2025
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO
FECHA CIERRE INVITACION:

N° PROPONENTE

N° PROPONENTE

4

N° PROPONENTE

4

N° PROPONENTE

4

CUMPLE - PRESENTA FORMATO No. 14 - COMPROMISO DE CUMPLIMIENTO DE CONDICIONES TECNICAS, DEBIDAMENTE SUSCRITO POR EL REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE, DE CONFORMIDAD A LO ESTABLECIDO EN LOS TCC.

PROPUESTA ECONOMICA

9-may-25

CUMPLIMIENTO PERSONAL MINIMO

PROPONENTE OBSERVACIONES

4 UNION TEMPORAL DISEÑOS PLACAS
POLIDEPORTIVOS

DIRECTOR - NO CUMPLE

COORDINADOR ARQUITECTONICO - NO CUMPLE

COORDINADOR ESTRUCTURAL - NO CUMPLE

FONBUENAVENTURA

UNION TEMPORAL DISEÑOS PLACAS
POLIDEPORTIVOS CUMPLE - PRESENTA FORMATO No.1 - CARTA DE PRESENTACION FIRMADO POR EL REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE, EL CUAL ES INGENIERO CIVIL. ANEXA TARJETA PROFESIONAL Y CERTIFICADO DE VIGENCIA Y ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL PROFESIONAL.

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA 0

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR 0

PROPONENTE OBSERVACIONES

UNION TEMPORAL DISEÑOS PLACAS
POLIDEPORTIVOS

CUMPLE - PRESENTA FORMATO No. 15 - PROPUESTA ECONOMICA, POR VALOR DE $ 1.983.188.550, CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LOS TCC.
NOTA: EL VALOR OFERTADO ES MENOR AL VALOR ESTABLECIDO COMO PRESUPUESTO OFICIAL. CUMPLE

AVAL DE LA PROPUESTA

PROPONENTE OBSERVACIONES

COMPROMISO DE CUMPLIMIENTO DE CONDICIONES TECNICAS

PROPONENTE OBSERVACIONES

UNION TEMPORAL DISEÑOS PLACAS
POLIDEPORTIVOS
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